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DĖL ARABU BOIKOTO AMERIKOS LAIVAI 
IŠKRAUNA PREKES ITALIJOS UOSTUOSE

Laivininkystės karas nuostolingas abiem pusėm

KAIRAS. — šeši Amerikos laivai su 50,000 tonų žemės ūkio 
gaminių Jungtinei Arabų Respublikai gavo įsakymą neplaukti į 
paskyrimo uostus, Latakiją (Sirijoj) ir Aleksandriją (Egipte), 
kadangi niekas prekių neiškraus.

Jungtinės Arabų Respublikos 
susisiekimo ministerija įsakė 
Amerikos laivams plaukti į Ita­
lijos ir Kipro salos uostus. Ten 
kviečiai, miltai ir kitos maisto 
prekės bus perkrautos į kitų ša­
lių laivus, kurie nėra boikotuo­
jami JAR ir kituose arabų uos­
tuose.

Arabai boikotu atsakė į Ame­
rikos jūrininkų ir krovėjų uni­
jų boikotą, pradėtą balandžio 13 
dieną prieš Egipto (JAR) lai­
vą “Cleopatra” New Yorko uos­
te.
Sen. Fulbright priekaištai

Laivo savininkai, Khedivial 
Mail Line, Aleksandrija, kreipė­
si į teismą, kad jis įsakytų pa­
sitraukti unijų piketininkams ir 
leistų laivą iškrauti. Teismas 
prašymą atmetė. Byla atsidūrė 
apeliaciniame teisme, bet jis sa­
vo nuomonės dar netarė.

Jūrininkų ir krovikų unijos 
išsiuntinėjo laiškus senato­
riams, išaiškindamos, kodėl jos 
ėmėsi boikoto prieš Egiptp lai­
vą “Cleopatra”. Esą jos tai da­
ro dėl Izraelio boikoto prieš 
Amerikos laivus, kurie užplau­
kia į Izraelio uostus. Dėl ara­
bų boikoto Amerikos jūrinin­
kai netenką darbo.

Senato užsienio reikalų k-to 
pirmininkas Fulbright (dem., 
Ark.) iškritikavo unijų užvestą 
karą, nuostolingą abiem pusėm. 
Senatorius sako, kad unijų gal­
vos be reikalo pasidavė pašali­
niam (sionistų) spaudimui.
Arabai kursto prieš Ameriką

Gegužės 1-mos proga arabų 
unijos kreipėsi į viso pasaulio 
darbininkus, kviesdamos prisi- 
tėti prie jų kovos prieš sionis­
tus, kurie suorganizavę boiko­
tą prieš JAR laivą “Cleopatra” 
New Yorko uoste.

Saudi Arabija ir Irakas pra­
nešė, kad jos prisidėjo prie JAR 
paskelbto boikoto Amerikos lai­
vams.

Amerikos, keleivinis laivas 
“Brasil” įplaukė paimti kelei­
vius į Adeno uostą anglų kolo­
nijoj prie Raudonosios jūros. 
Uoste pasirodė arabų draugai 
su piketais ir raginimais boiko­
tuoti Amerikos laivus. “Brasil” 
turi praplaukti Suezo kanalą, 
darydamas kelionę per Viduže- 
mio jūrą ir aplink Afriką su 300 
keleivių.

Lietuvos statybininkus 
veža į Kazachstanu

(E) Sovietinės įstaigos Lietu­
voje suregistravo apie 200 sta­
tybininkų, kurie “savanoriškai” 
vyksta į Kazachstaną, į plėšini- 
nes žemes. Lietuvos statybinin­
kai vežami į Petropovlovsko sri­
tį, kur statys grūdų elevatorius. 
(Pereitais metais Kazachstane 
sugedo dideli kiekiai grūdų dėl 
nebuvimo sandėlių jiems su­
pilti). Kaip ir kitais panašiais 
atvejais, sovietinė propaganda 
statybininkų perkėlimą į Ka­
zachstaną apsupa kokiu tai iš­
vykstančiųjų “pasiryžimu” ir 
“entuziasmu”.

IŠ VISO PASAULIO
De Gaulle Vakarų Indijoje

POINTE-A-PITRE, Gvadelu- 
pė. — Prancūzijos prezidentas 
Charles De Gaulle po viešnagės 
Jungtinėse Valstybėse aplankė 
prancūzų kolonijėles Vidurinėj 
Amerikoj, Karibijos jūroj: Gvi- 
jana, Martiniką ir paskiausiai— 
Gvadelupę, iš kur jis skris at­
gal į Paryžių.
Seato laivynų pratimai

MANILA, Filipinai. — 42 ka­
ro laivai, priklausą Seato (Piet­
ryčių Azijos gynybos organiza­
cijos) valstybėms, JpirmadieRį 
pradėjo gynybos pratimus. Ame 
rikos ir Anglijos įaivynai suda­
ro pagrindines jėgas. Prie jų 
yra priskirti Filipinų, Tailando 
ir Pakistano karo laivai.
Marš. Sokolovsky — atsargon

MASKVA. — Raudonosios ar-
mijos vyr. štabo viršininkas
maršalas Vassily Sokolovsky 
pasitraukė į atsargą, būdamas 
63 metų. Jo vieton numatytas 
maršalas Matvei Zacharov, bu­
vęs okupacinių pajėgų viršinin­
kas Rytų Vokietijoj.
Prancūzijos pelnas iš prekybos

PARYŽIUS. — 1959 metais 
Prancūzija pelnė iš užsienio pre­
kybos $1.15 bil., tai yra už tokią 
sumą daugiau pardavė, negu 
pirko. Prieš atėjimą į valdžią 
generolui De Gaulle Prancūzija 
1956-58 metais turėdavo kas­
met apie bilijoną dolerių nuosto­
lių iš užsienio prekybos, įskai­
tant ir patarnavimus (laivinin­
kystę) bei pajamas iš investuo­
to kapitalo.
Izraelio nepriklausomybės 
sukaktis

JERUZALĖ. — Izraelis at­
šventė pirmadienį 12-tą nepri­
klausomybės sukaktį paradais, 
maldomis ir karinės jėgos de­
monstravimu. Ginklų parade 
Haifoj matėsi ne vien moderniš­
ki ginklai iš Amerikos, Prancū- 
jos, bet ir namie gaminti.

Užsienio valstybių 
paramai $4 bilijonai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatas nutarė paskirti užsie­
nio valstybių karinei ir ekono­
minei paramai $4.1 bil., apytik­
riai tiek, kiek prašė prezidentas 
Eisenhoweris.

Atstovų rūmai, nežiūrint kri­
tiškų balsų pirmuosiuose posė­
džiuose, irgi pripažino, kad už­
sienio šalių parama yra svarbi 
Amerikos diplomatijai ir šalies 
saugumui. Maži nuomonių skir­
tumai tarp senato ir atstovų rū­
mų bus suderinti bendroj kon­
ferencijoj.

Senatas nepabojo vyriausybės 
pageidavimo ir prie biliaus pri­
dėjo pastabą, kad užsienio para­
mą sulaikytų Jungtinei Arabų 
Respublikai, jei ji kenks Izrae­
lio laivininkystei.

NATO VALSTYBĖS BAIGĖ PASITARIMUS
APIE VAKARŲ IR RYTU KONFERENCIJĄ

Kremliuj posėdžiauja Nikita su savo satelitais

ISTANBULAS, Turkija. — Nato 15-kos valstybių užsienio 
reikalų ministerial baigė pasitarimus apie artėjančias viršūnių 
konferenciją Paryžiuj. Jie išdėstė eilę pageidavimų, kurie nebuvo 
priimti ankstyvesnėse trijų didžiųjų sąjungininkų pasitarimuose. 
Ret davė laisvas rankas Eisenhoweriui, Macmillanui ir De Gaulle 
elgtis konferencijoj, kaip jiems pasirodys išmintingiausia.

Bažnyčia pasilaikys 
turimas akcijas 
tabako pramonėj

Alto pareigūnai valstybės departamente
WASHINGTON AS, D. C. — Kaip jau buvo rašyta, pereitą 

penktadienį ALT pareigūnus priėmė valstybės sekretoriaus pa­
reigas einąs Loy Henderson, per kurį buvo įteiktas JAV prezi­
dentui memorandumas Lietuvos reikalu.

Pirmadieni, gegužės 2 d. VfijAlKiSVŽINiOŠALT vykdomojo komiteto na-1___4.I8MIUJ
riai _  L. šimutis, Dr. P. Gri-j Pietų Afrikos Unijos užs.
gaitis, M. Vaidyla ir E. Bartkus reikalų ministeris Louwe, atsto- 
— bei A. L. informacijos centro vaująs sužeistajam premjerui
direktorė M. Kižytė lankėsi vai- Dr. Hendrik Verwoerd, griežtai
stybės departamente pas Rytų 
Europos reikalų vedėju H. C. 
Vedeler. Kartu su p. Vedeler 
buvo dar kiti du žymūs valsty­
bės departamento pareigūnai, 
Pabaltijo reikalų viršininkas Ri­
chard Johnson ir atstovas iš ži­
nybos sovietų reikalams Adolph 
Dubs. Pastarasis lydės valsty­
bės prezidentą į viršūnių kon­
ferenciją Paryžiuje.

ALT delegacija išdėstė minė­
tiesiems valstybės departamen­
to pareigūnams aktualiuosius 
Pabaltijo valstybių reikalus, pa­
brėždami Pabaltijo valstybėse 
vykdomą kolonizaciją, siuntimą 
pabaltiečių į Kazachstano ste­
pes ir, apskritai, Pabaltijo tau­
tų naikinimą. Paaiškino taip pat 
kultūrinių mainų, kurie vyksta 
tarp Sovietų Sąjungos ir JAV, 
neigiamybes ta prasme, kad iš 
Amerikos važiuoja į Sovietų Są­
jungą beveik išimtinai komunis­
tai, kurie vėliau sugrįžę veda 
Amerikoje prokomunistinę pro­
pagandą.

Pasimatymas su valstybės de­
partamento pareigūnais užtruko 
apie 1 valandą. ALT nariai įtei-
kė to pasikalbėjimo Ade me- 
moire.

ALT pirmininkas L. šimutis, 
sekretorius Dr. P. Grigaitis ir 
A. L. informacijos centro direk­
torė M. Kižytė numato dar lan­
kytis JAV viceprezidento R. Ni­
xon ofise ir p'as eilę senatorių 
bei kongresmanų. Kiti du Alto 
vykdomojo komiteto nariai, M. 
Vaidyla ir E. Bartkus, į Chicagą 
sugrįžo kiek anksčiau.

Pereitą šeštadienį ir sekma­
dienį Alto pareigūnai turėjo 
sėkmingus pasitarimus su ki­
tais politiniais lietuvių veiks­
niais. Dalyvavo taip pat priė­
mime pas Lietuvos atstovą Wa­
shingtone J. Kajecką.

— Paminėjo gen. Daukantą. 
“Helsingin Sanomat”, Suomijos 
didžiausias dienraštis, balandžio 
17 d. laidoje įsidėjo ilgoką ne­
krologą (su atvaizdu) apie mi­
rusį Argentinoje generolą T. 
Daukantą, kurį rišo saitai ir su 
Suomija. (E)

pasipriešino Indįios, Ganos rei- 
jkalavimui svarstyti Britų tau- 
I tų bendruomenės narių konfe- 
’rencijoj jo vyriausybės rasisti- 
|nę politiką.

♦ Dr. Theodor Oberlaender 
atsistatydino iš Vakarų Vokie­
tijos pabėgėlių reikalų ministe- 
rio vietos. Jis buvo komunistų 
apšauktas karo nusikaltėliu. 
Prieš 3 savaites Oberlaender iš­
ėjo atostogų ir daugiau nebe-

! grįžo.
♦ Kuba paskyrė Amerikai 

į naują ambasadorių, buvusį mi-
nisterį pirmininką Jose Miro 
Cardona. Jis yra žinomas savo 
draugiškumu Amerikai.

♦ Prezidentas Eisenhoweris 
paragino kongresą išleisti eilę 
skubių įstatymų, susilaikyti nuo 
išlaidingumo. Bet kartu parei-

ikalavo pakelti gazolino akcyzę 
.puse centu, paprastų laiškų paš­
ilo ženklą pabranginti iki 5 cen- 
I tu, o oro pašto laiškų iki 8 cen-

♦ Springfielde prasidėjo ne­
paprastas Illinois seimo susirin­
kimas svarstyti visų pirma Chi- 
cagos policijos skandalus. Meras

I Daley tam priešinasi, nes seime
daugumą turi respublikonai.

♦ JAV civilinės apsaugos vir­
šininkai pareiškė pasitenkinimą 
pravestu visoj šaly priešlėktuvi­
nės, priešraketinės apsaugos 
pratimais. Tik New Yorke bu­
vo areštuota grupė demonstran-

, tų, kurie užuot dingus iš gatvės, 
| išėjo protestuoti prieš Ameri­
kos atominį apsiginklavimą.

♦ Kingstone, Jamaikoje, pra­
sidėjo šalies išdavimo byla prieš 
13 rastafari kultistų. Jų vadas, 
kuris save vadina kunigu, yra 
Claudius Henry. Kultistai tu­
rėjo ginklų sandėlius ir vedė su­
sirašinėjimą su Fide! Castro 
Jamaika yra dalis Vakarų Indi­
jos federacijos.

I VIENTIANE, Laosas. — Bai- 
I gus skaičiuoti balsus, paaiškėjo, 
kai į parlamentą, susidedantį iš 
59 narių, laimėjo 53 vietas val- 
daičioji antikomunistinė parti­
ja. Bus dar renkami 6 nariai. 
Tii vienoj apylinkėj yra išsta­
tytas prokomunistų kandidatas.

Pasaulis siunta 
dėl C. Chessmano

Puola Amerikos ambasadas
LONDONAS. — Po lytinio 

iškrypėlio ir moterų prievartau­
tojo Caryl Chessmano nugalabi­
jimo dujų kameroj, prasidėjo 
užsieny JAV ambasadų puldinė­
jimai, demonstracijos ir net 
pikčiausi vedamieji straipsniai, 
rimtų vyrų parašyti.

Chessmano nugalabijimas nu­
stelbė anglų spaudoj visa kita. 
Liberalų News Chronicle išsi­
reiškė, kad istorijos smulkme­
nos yra tokios žemos, kad net 
koktu darosi. Socialistų Daily 
Herald vedamąjį straipsnį 
pavadino “Gėdos diena”.

Manchester Guardian, kitas 
liberalų dienraštis, parašė: 
“Chessmano mirtis buvo pasku­
tinis aktas ištęstos ir barbariš­
kos tragedijos. Barbarizmas 
glūdi paskutinėse minutėse dujų 
kameroj, bet ne tuose 12 metų, 
kurie prie to privedė”.
Kitos tragedijos pamirštos

Portugalijoj, kur tūkstančiai 
žmonių kenčia nuo diktatūros, 
žmonės verkė gatvėse, išgirdę, 
kad Chesman neišsisuko iš mir­
ties bausmės.

Prancūzijoj, kuri jau šešti 
metai skerdžia Alžerijos arabus 
lygiai nuožmiai, kaip arabai 
prancūzus, Chessmano istorija 
aprašoma kaip didžiausias nu­
sikaltimas, koks tik buvęs pa­
pildytas civilizuotame pasauly.

Rytų Vokietijoj, kur žmogus 
per valandą suimamas, ištardo- 
mas, nuteisiamas ir sušaudo­
mas, irgi lieja krokodilo ašaras 
dėl tokio ilgo Chesmano kanki- 

! nimo. Amerikos imperialistai 
I vėl pasirodę, kokie jie esą ne- 
Į žmoniški. Švedijoj humanistai 
j apmėtė JAV ambasadą akme­
nimis.

Ike važiuos i Maskva t t
su savo muzikantais

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidento Eisenhowerio raute 
JAV ambasadoj Maskvoj birže­
lio mėnesį koncertuos geriausios 
Amerikos muzikinės pajėgos: 
pianistas Van Kliburn, smuiki­
ninkas Isaac Stern ir operos dai­
nininkė Roberta Peters.

Komerciniai motyvai 
stipresni už moralinius

JACKSONVILLE, Fla. — 
Pietinių presbiterionų bažnyčios 
visuotiniame susirinkime dele­
gatai iš Floridos įrodinėjo, kad 
jų bažnyčiai dėl moralinių mo­
tyvų reikėtų parduoti turimas 
akcijas tabako kompanijose. Ret 
dauguma buvo nuomonės, kad 
šis dalykas yra grynai finansi­
nis, kurio nereikėtų maišyti su 
tokiais klausimais, ar rūkyti 
sveika ir padoru, ir jei ne, ar 
bažnyčiai pridera remti savo ka­
pitalu šią nesveiką ir nepadorią 
gamybą, kaip aiškino delegatai 
iš Floridos.

Kai kurios protestantų bažny­
čios laiko rūkymą nuodėme. Tai 
pripažino iš dalies ir tie presbi­
terionai, kurie tuo pat metu pa­
sisakė už tabako kompanijų ak­
cijų pirkimą. Tabako kompani­
jos gerai uždirba ir išmoka ge­
rą dividendą.

Konferencijoj buvo atmestas 
ir kitas, politinis, pasiūlymas — 
pasisakyti prieš kataliko rinki­
mą į Jungtinių Amerikos Vals­
tybių prezidentus.

Mergina nužudė motiną
I -----------

INDIANAPOLIS. — Gloria 
Jean Burge, 16 metų, buvo su­
laikyta policijos, jai važinėjan­
tis automobiliu nuošaliais ke­
liais. Ji prisipažino, kad ji pa­
sileido klaidžioti automobiliu po 
savo motinos Nellie Burge, 43 
metų, ir patėvio Fred McDab- 
ney nužudymo sekmadienį.

Kilus ginčui su motina, duktė 
ją primušė ir paskui mirtinai 
subadė. Tokio pat likimo su­
silaukė ir jos vyras, merginos 
patėvis.

'"YTKn PKESS-NAUJIENU Photo
JAV apeiiaciįy teismo Chicagoje 

teisėjas W. Lynn Parkinson, kurs 
praeita rudeni, spalio 26 d., išėjęs 
iš teismo posėdžio dingo be žinios. 
Balandžio 24 d. buvo rastas jo kūnas 
Chicagos vandens filtravimo baseine 
šiaurės pusėje nuo Navy Pier. Ko­
ronerio buvo nustatyta, kad mirties 
priežastis buvo prigėrimas. Velionio 
giminės tvirtina, kad teisėjas pats 

I nenusižudė, bet išlydo Į vandeni arba 
buvo jmėstas.

Prie tokių klausimų, kuriąis 
nuomonės nevisiškai sutapo, bu­
vo Prancūzijos užsienio reikalų 
minįgterio de Murville pasiūly­
mas pakviesti Chruščevą į ben­
drą ekonominę programą netur­
tingoms, techniškai ir ūkiškai 
atsilikusioms šalims padėti. Ki­
tas prancūzų projektas, kuriam 
nenoriai pritaria Herteris, yra 
sudarymas sutarties su Sovietų 
Sąjunga uždrausti arba bent pri­
žiūrėti ginklų siuntimą naujo­
sioms Afrikos valstybėms.

Nato nariams šiuos projektus 
parėmus, sutarta šiuos reikalus 
patikėti Amerikos, Anglijos ir 
Prancūzijos vyriausybių vadam, 
kada ir kokia forma tai pasiūly­
ti Chruščevui.
Chruščevas irgi ruošiasi

Pasiruošimai viršūnių kon­
ferencijai vyksta ir antrojoj pu­
sėj, komunistų bloke. Nikita 
Chruščevas sukvietė į Kremlių 
savo satelitus papasakoti, ką jis 
mano daryti Paryžiaus konfe­
rencijoj, kaip jis stums iš Berly­
no Vakarų “okupantus” ir pa­
dovanos miestą Rytų Vokieti­
jai.

Chruščevas pasakė kalbą apie 
jo didelį norą ekonomiškai ben­
dradarbiauti su kapitalistų ša­
limis,, jeigu jos to nori. Bet jei 
nenori, Sovietai ir jų satelitai 
nesiverš. Jie galį gražiai gy­
venti ir kurti “socializmą” be 
ekonominio bendradarbiavimo 
su Vakarų kraštais.

Nato konferencijoj Istąnbule 
buvo konstatuota, kad Vakarai, 
bendradarbiaudami su Sovietais 
jų sąlygomis, padėtų komunis­
tams užvaldyti pasaulį be karo.

Suėmė 16 m. mokine 
už “bomba lėktuve” £

Galėjo pabūti ilgiau su draugu
MILWAUKEE, Wis. — Ne­

atsakingų gaivalų telefonavi- 
mai į aerodromus ir kompanijų 
raštines apie bombas lėktuvuose 
taip įėjo į madą, kad mažesnės 
lėktuvų kompanijos gali per tai 
susibankrutuoti.

FBI pradėjo budriau sekti to­
kius “pranešėjus” ir pirmadie­
nį suėmė vieną mokinę iš Mil­
waukee, Barbaras Nicholson, 16 
metų. Užpereitą antradienį 
mergina grįžo Ozark linijos lėk­
tuvu iš St. Louis ir pakeliui su­
stojo Moline, III. Ten ji susira­
do draugą ir nenorėjo taip leng­
vai skirtis.

Kai Rirmadienį reikėjo jai 
sėsti į lėktuvą kelionei namo, ji 
paskambino Ozark kompanijai, 
kad jos lėktuve yra padėta bom­
ba. Lėktuvas buvo sustabdytas, 
iškratytas, bet jokios bombos 
nerado. Mergina galėjo pabūti 
su draugu dar dieną, kol lėktu­
vas išsiruošė kelionei į Milwau­
kee.

Tėvams uždėjus $3,000, mer­
gina buvo paleista iki teismo 
dienos.
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PHILADELPHIA, PA.
Mirė buv, Panevėžio 
gimnazijos inspektorius

Balandžio- 22 d. Riversidėje, 
N. J., gyvenęs pas sūnų Algir­
dų Joni mirė dr. Juozas Ja­
nuškevičius, 98 metų amžiaus, 
kilęs Lietuvoje iš Linkuvos 
vaisė., Šiaulių^ apskr. Velionis 
paskutiniuoju metu spausdino 
savo* atsiminimus Vienybėje, 
pavadintus “šimtamečio atsi­
minimai’. Mirė staiga, širdies 
smūgio ištiktas.

Pažinojau dr. J. Januškevi­
čių nuo pat savo ankstyvos 
jaunystės. Jau čia, JAV-bėse, 
prieš 7-8 metus kartu su rašy­
toju Liudu Dovydėnu lankė­
mės pas sūnų Algirdų ir ta 
proga teko su velioniu vaka­
rieniauti ir tikrai nuoširdžiai 
pasikalbėti. Nežiūrint amžiaus 
naštos, daktaras buvo judrus, 
turėjo gerų atmintį.

Dr. J. J. gerai mokėjo loty- į 
nų, vokiečių, prancūzų, rusų 
ir graikų kalbas. Yra parašęs 
koletų knygų, o taip pat iš­
vertęs iš kitų kalbų į lietuvių 
kalbų grožinės literatūros vei­
kalų, iš kurių vertingi alsias 
jo vertimas — Fridricho Šile­

rio “Maria Stuart” drama, 
ideologiniai dr. J. J. priklau­
sė krikšč. deni, pačiam . kon- 
servą tyviausiam sparnui. 
Griežtai nemėgo, net neapken­
tė liberalinio nusistatymo 
žmonių, ir su jais kovojo. 
Smetonos režimo metais savo 
parapijinėse paskaitose social­
demokratus “iš .peties” vano­
davo. Tačiau, vėlesnio am­
žiaus sulaukus, jo pažiūros, 
kaip ir daugelio kitų, keitėsi. 
Todėl ir galima suprasti, ko­
dėl savo atsiminimus davė 
spausdinti ne “Draugui” bet 
“Vienybei”.

Velionis buvo pašarvotas 
Filadelfijoje pas Mykolų Bige- 
nį. Jo atminimui gedulingų 
pamaldų metu šv. Kazimiero 
parapijos bažnyčioje vargo­
nais grojo muz. Macijauskas, 
giedojo solistė Juzė Augaity- 
tė. Bal. 25 d. palaidotas River­
sides, N. J., (apie 15-20 mylių 
nuo Filadelfijos) kapinėse.

A. a. J. Januškevičius pali­
ko žmonų, 2 dukteris Lietuvo­
je ir vienų Amerikoje ir sūnų 
Algirdų Jonį (veiklų ir nuo­
širdų visuomeninika), kurio 
rūpesingoje globoje ir baigė 
savo gyvenimo ilgų ir nuoty­
kingą kelionę. Ėr. D.

David Jones, 18 metu, iš St. Louis 
priemiesčio, Montanoje, kurs su Prin­
cese Willmon, 23, abudu Colorado 
universiteto studentai, buvo rasti ne­
gyvi Longs Peak kalno 14,255 pėdu 
aukščio viršūnėje. Į kalną lipti buvo 
išvykę keturi, iš j u vienas grįžo pu­
siaukelėje susirgęs, kita, mergaitė, 
pusiau sušalusi įstengė pasiekti vieną 
artimiausią pakalnės ūkį.

1909 I960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga

Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI del 
jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
V 1 S I E M S

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH. President 
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager
TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS; Kasdien, įskaitant Šast, nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 ,v«l. ryto iki 8 vai. vak Trač. visai neatidaroma

BUDRIU FURNITURE IR JEWELRY 
3241-So. Halsted.Street

Tel. CAIumet 5-7237

MOTINOS DIENA 
bus gegužes 8 d.

4 dienas išpardavimas 
ėl Motinos
Dienos :

Gegužės 4-5-6 ir 7.
Pirkėjas gaus 2 dovanas: 

ORKIDĖJĄ IR GRAŽŲ LOCKET 
su grandinėle prie kiekvieno 

pirkimo.

SIUNTINIAI Ii LIETUVĄ I

Siunčiame Įvairios sudėties siuntinius. į LĮctuvą. ir kitus kraštus. 
Priimam Jūsų pačių supirktus daiktus, išsiuntimui., o, be. to, Jūs galite 
gauū mūsų krautuvėje Įvairių vilnonių medžiagų kostiumams ir pal- 
talns. vilnonių medžiagų ir nylon bei šilkinių suknelėms, medžiagos 
impiJam,—kartūnas, sveteriai, daugybė bąbu?kų-skarglių vilnonių, ny­
lon.ų, rajoninių ir šilkinių. Viskas labai prieinamom, neaukštom kai­
ru i. Didelis pasirinkimas.

Siunčiame vaistus oro paštu. Mūšy vaistų siuntiniai nesutinka 
jokiu kliūčių- Vaistai pristatomi labai greitu laiku.

Vaistu kainos žemos: Pav. Vit.i B42 500 tablečių $4.25. APC 
(Anacin) 500 tablečių $2.95. Predniscna (Metiporten) 100 tablečių 

z@ 1 mg $3.50 ir t. t.

Vaistai siunčiami su muitu ir be muito, pagal Tamstų nurodymą. 
Siunčiame maistą Įvairių rū?ių pagal Tamstų laisvą pasirinkimą. 
Siunčiame siuvamas ir no-mezgimo mašinas ir Įvairius Įrankius. 
Reikalaukite mūsų naujų kainaraščių. Patarnavimas ir informacija 
lietuvių kalba.

CRBIS. a)8 W, 69th St. (Maręuette Park)
Chicago 29, III, PR 6-2009

Užsakymai priimami taip pat 4414 S. Rockwell St., Chicago 32, III.

SCOTTVILLE, MJCH.
Pilypas jau grįžo į namus

Praeita žiema man buvo la­
bai sunki. Niekad savo ‘gyve­
nime tiek neprisikankinau, kiek 
paskutiniais trim mėnesiais. 
Turbūt niekad daugiau tiek ir 
nesikankinsiu. Jeigu reikėtų vi­
sa tai pakartoti, tai kaži ar iš­
laikyčiau. Buvau stiprus vyras, 

i šiaurėje ąžuolus varčiau, bet da­
bar stipresnis vėjas mane pati 
nuverstų. Bet aš vis dar tikiuo­
si pasitaisyti. Saulė jau paki­
lo, šilčiau, tai ir man darosi daug 
linksmiau.

Gydytojas man liepė važiuo­
ti į Muskegon ligoninę. Ten ma­
ne piaustė, raišiojo ir siuvinėjo. 
Viską atlaikiau ir grįžau namo. 
Bet už poros* dienų jau turėjau 
skubėti į Ludingtonų. Ten ir vėl 

J mane gydytojai užpuolė, ir vėl 
'pradėjo naujus piaustymus. Ką 
jie ten piaustė — nežinau. Jei­
gu būtų viską išpiovę, tai gal 
būtų ir geriau,. nereikėtų kan­
kintis. Jau ir Ludingtono ligo­
ninėje darbas baigtas.

Kovo 27 dieną jau parvažia­
vau namo. Da^ar vyriausias 
mano gydytojas — tai mano 
žmonelė — Marytė. Ji mane pri- 

.žiūri, pavalgydina, žaizdas per­
riša, papasakoja, kas ūkyje da­
rosi... Tvirtina, kad jau ir šar­
kos grįžo į beržynėlį, kad jau 

I pempės 'slankioja pakrantėmis, 
| o kaimynas savo traktorių jau 
išvilkęs' sukinėjasi po kalną, 

i Prie traktoriaus turbūt dar ne- 
! greit stosiu, bet paukščiukų ei- 
£siu pažiūrėti. Gal jau sugrįžo ir 
'tie, kurie praeitais metais pas, 
mus vaikus buvo jšsiperėję...

Esu dėkingas Naujienoms, 
■kad visą laiką man siuntinėjo 

į’dienrąštį į ligoninę. Kada skau- 
■ smai kiek praeidavo, tai aš laik- 
i raštą skaitinė j a u., Sekiau, kas 
^darėsi kitose lietuvių kolonijo­
se ir visame pasaulyje. “Naujie- 

i nos” ligoninėje man buvo dide- 
! lis suraminimas.
i‘ Bet niekad nemaniau, kad 
toks didelis žmonių skaičius jas 
skaito.' Kada buvo paskelbta ži­
nutė apie mano negalavimus, vi­
sa eilė draugų atsiliepė, atviru­
kus ir net laiškus parašė. Ga­
vau laiškų iš Kalifornijos, Ari­
zonos, Floridos,,, Ghicagos. Kai 
kuriose vietose aš pats niekad 
nesu buvęs ir laiškų iš ten ne- 

! laukiau. Pasirodo, kad tolimo­
je Kalifornijoje gyvenantieji 

I mano 'seni pažįstami rado rei­
kalo man stiprybės palinkėti. 
Jr žinote, kad tie laiškai man 
! stiprybės davė. Aš stebuklais 
netikiu, bet kai ligoninėn pra­
deda eiti laiškai, tai jie stebu­
klus daro. Per visą šį laikotarpį 
iš senų savo pažįstamu gavau 
net 142 laiškus. Niekad nema­
niau, kad tų senių tiek daug 
dar būtų užsilikusių. Bet jų yra? 
Ir jie atsiliepia, kai kuris paten­
ka nelaimėn.

i' Kaip gerai, kai nesi bereika­
lingai žmonių užgavęs. Gyveni­
mo pradžioje to nesupranti, bet 

.kai patenki nelaimėn ir artėji 
; prie kelio pabaigos, tai tiktai 
Mada supranti, jog su žmonėmis 
'reikia būti žmoniškam, linkėti 
: jięms gero, padėtį, tai jie tave 
^atsimins.
| Vincas Pilypas, Route 1, Box 
595, Scottville, Michigan.

Chicagos Lietuvių
Moterų Klubo veikla
Gausingas būrys Chicagos 

' Lietuvių Moterų Klubo narių su­
sirinko Beverly House resto­
rane balandžio 21 d.j klubo re­
guliariam posėdžiui.

Maloni kiūto pirmininkė 
Adelė Mikšis turėjo ilgą die­
notvarkę ir pravedė ją sėkmin­
gai. Be kitų nutarimų, klubas 
paskyrė $50.01) Lietuvos pavil- 

I jono įrengimui.
Daugiausia laiko buvo pa­

švęsta klubo ypatingai įdomiam 
vakarui, kuris įvyks South Sho- 

i re Country Club gegužės’29 d. 
Klubas visuomet pasižymi su 

. nepaprastais parengimais, ir šį 
kartą patieks savo publikai ką 

į nors naujo — Įdomaus. Apie 
tai vėliau.

Šiame susirinkime turėjom 
malonų svečią, žurnalistą S. 
Piežą, kuris pasakė trumpą kal­
bą apie savo kelionę į Romą ir 
rodė Įdomius paveikslus. Poną 
Piežą susirinkimui pristatė pro­
gramos komisijos narė N. Gu­
gi enė.

Susirinkimo šeimininkės bu­
vo ponios Ona Biežis ir A. Ka- 
zanauskas? Narė

Vasario 16 sdHnazijos 
remtai

A. Balčiūnienė perėmė 112 
būrelį iš O. TalaTenės Vasario 
16 d. gimnazijai šelpti.

Pasižadėjo būti nariais ir Įmo­
kėjo: A. Draugeljenė — $12.00, 
B- Draugelis — $12.00; O: Tala- 
lienė — 12.00, A. Kriaučiūnienė 
— 12.00, V. Mašiotienė — $9.00, 

į A. Mačiuikienė — $6.00, A- Bal­
čiūnienė — $6.00, V. Lenkevi- 
čięnė — $4.00, J. Norkaitienė — 
$3.00, Jakubka — 3.00, R. Ro- 
chaitis — $1.00, Eug. Venckie­
nė — $3.00, A. Juodviršienė — 
—$2.00, E- Grigaliūnienė — 
$2.00, A. Jankutė — $1.00, A. 
Vodopalas $1.00.

Iš viso nusiųsta gimnazijai— 
$60.00. ‘

Labai prašyčiau prisidėti visų 
buvusių 112 biį’elio narių.

Visais reikalais kreiptis šiuo 
adresu: 4336 S. Campbell Avė., 
Chicago 32, Ill. Ph. FR 6.-0175.

Gimnazijos inspektorius pra­
nešė, kad 112 pūrelio globotinė 
paskirta 7 kl. mokinė Žibuoklė 
Povilavičiūtė, gimusi Vilniuje, 
1943. 4. 18. Pažangi mokinė. 
Šalia bendrojo -mokslo mokosi ir 
muzikos. A. Balčiūnienė

Lietuvių Žagarės 
Klubo veikimas

Klubo susirinkimas įvyko ba­
landžio 21 d. Vengeliausko sve­
tainėje, 4500 S^Talman. Pirmi­
ninkaujančiam P. Masiliūnui 
pranešus, kad yra miręs, klubo 
pirmininkas Vincas Krikščiūnas, 
visi susirinkiisreji atsistoję pa­
gerbė mirusiojo atminimą. Ki­
ta liūdna žinia atėjo, kad staiga 
susirgęs klubo finansų sekreto­
rius K. Kazlauskas. Finansus 
laikinai tvarkyli apsiėmė Adela 
Burba.

Šiuos žodžius , rašant, Kazi­
mieras Kazlauskas jau yra pa­
laidotas. Jis buvo palaidotas 
Liet. Tautinėje Kapinėse ba­
landžio 29 dieną.

Dviejų savaičių laikataipyje 
išjžagarės klubo valdybos mirė 
du nariai: pirmininkas ir fi­
nansų raštininkas.

Buvo svarstyta pasirengimas 
būsimam piknikui, kurs Įvyksta 
birželio 26 d. Piknikui išrinkti 
darbirtmkai.

Pirmininkui V. Krikščiūnui 
mirus, jo vietą užėmė vicepir­
mininkas P. Masiliūnas, o padė­
jėju išrinkta Adelė Burba.

V. Krikščiūno pomirtinė iš­
mokėta jo sūnui.

Sekantis klubo susirinkimas 
Įvyks gegužės 22 d. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti.

J. Gelgaudas, koresp.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DAPtBINlN- 
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

- Stefa Rakauskaitė, gyv. 
4155 Wesson St., Detroite, 
Mich., gegužės mėn. 14 d. ište­
ka už Raimundo Gorskio. Tai 
yra duktė Leokadijos ir Vinco 
Rakauskų. Vestuvės1 Įvyksta 
Šv. Pranciškaus bažnyčioje. 
Jaunasis studijuoja pedagogi­
kos mokslus Detroite. Vyr. pa­
mergė bus Aldona Rakauskaitė 
iš Somanauk, III.

Susirinikįmu ir parengimų 
_ PRANEŠIMAI

-— Brighton Parko Lietuviu Moterų 
Klubo susirinkimas Įvyks ketvirtadie­
ni, gegužio 5 dieną, 7:30 vai. vak. 
Vengeliausko salėje, 4500 S. Talman 
Avė. Visos narės prašomos atsilan­
kyti. Pasibaigus susirinkimui bus 
pobūvis Motinoms pagerbti

Nellie Wiicop, raštininkė

JOSEPH J. GUDAITIS
Gyv. Scottville, Mich.

Mirė 1960 m. balandžio 30 d., 
sulaukęs 54 metų amžiaus.

Paliko' nuliūdę: žmona So­
phie, pagal tėvus Yakas, pa­
gal pirmą vyrą Bartkus, tėvai 
William ir Barbara, posūniai 
Felix Bartkus, marti Harriette 
ir Vincent Bartkus, marti Ro­
semary, 8 anūkai, sesuo Helen 
Read, švogeris Charles, brolis 
Frank, brolienė Ann ir jų šeima 
ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4330 So. 
California Ave.

Ketvirtadienį, gegužės 5 die­
ną, 9:30 vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios i Nekalto Prasidė-

| jimo Panelės šv. parapijos baž­
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 
Kapinėse.

Visi a. a. Joseph J. Gudaitis " 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, tėvas posūniai. g

Laidotuvių Direktorius F. j 
Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

CHARLES A. ROTKIS
839 West 33rd Street, LA 3-6623

Mirė I960 m. gegužio 2 d., 
2:15 vai. po pietų, sulaukęs 50 
metų amžiaus.

Gimęs Westville, Illinois.
Paliko nuliūdę: žmona Susan, 

pagal tėvus Pansock, sūnus 
Charles, augintinis sūnus Mi­
chael Geisler, motina Emma 

, Billets, patėvis Ben, sesuo Ber­
nice Dabulskis, jos vyras Wil-

• liam ir jų šeima, brolis Lt. Col.
Walter Rotkis, U.S.A., jo žmona 
Dorothy ir jų šeima, kiti gimi­
nės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avenue.

Ketvirtadienį, gegužės 5 die­
ną, 8:30 vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į šv. Jurgio para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv? 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a./ Charles A. Rotkis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. .

* < Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, motina, 
patėvis, sesuo, brolis ir 
giminės.

Laidotuvių Direktorius An­
tanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

AN i GN AUDICKAS 
gyvenęs Cmcagoie

Mirė 1954 metų gegužės 3 
dieną.

Gimęs Lietuvoje.
Palaidotas Lietuvių Tautinė­

se ikapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Vale­

ria, gyv. Flormoje, duktė Julia 
Audickas, sūnūs Daniel Audic­
kas, gyv. Chicago]e ir kiti gi- 
riuiieo, draugai bei pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūnie Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė ir sūnus.

GĖLININKAS J 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje į 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

7 . ... ..........■ 1 "JMMRPužauskų
BEVERLY HILLS GiLINYČIA Į

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas^LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

” VASALUS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PRILUPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom: YArds. 7-3401

STEPONAS C. LAUKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE 
1424 SO, 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnbaU 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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ALFONSAS NAKAS

DETROITO NAUJIENOS
Gerai suvaidinta komedija 
“Karolio teta”

Tik spektaklio metu sužino­
jau iš seno visuomenininko p. 
P. Kučinsko, kad “Karolio te­
ta” Detroite vaidinama trečią 
kartą, žinoma, kitus du kar­
tus buvo vaidinta prieš dešimtis 
metų, taigi dar ne “dypukų ero­
je”...

Balandžio 23 d. spektaklis Is­
panų svetinėje turėjo būti gau­
siai publikos apgultas^ bet taip 
nebuvo: tikriausia, dėl neįpras­
tų balandžiui karščių (apie 85 
laipsniai F.!), viso vargiai su­
sirado trejetas šimtų žiūrovų. 
Džiugu tai, kad gal trečdalis 
buvo tikro, žalio jaunimo, dau­
giausia studentijos.

T. Brandon’o 3-jų veiksmų 
komediją režisavo Z. Arlauskai- 
tė-Mikšienė. Vaidino Detroito 
Dramos mėgėjų sambūrio da­
lyviai: St. Geldauskas, A. Glad- 
kauskas, K. Gricius, A. Jara­
šiūnas, I. Laurinavičienė, R. LL 
šauskaitė, L. Mingėlaitė, A. Pe- 
sys, G. Staniulytė, I. Šulcaitė ir 
V. žebertavičius.

Išskyrus vieną silpnesnį savo 
rolėje, visi aktoriai, galima sa­
kyti, jautėsi scenoje, “kaip na­
mie”. O vieną jų šia proga bū­
tinai tenka iš visų išskirti ypa­
tingai vykusiu dvigubos rolės 
atlikimu. Tai Algis Pesys. Kai 
pirmo veiksmo pradžioje jis bu­
vo tik pokštininkas studentas,
taigi, savo vyriškame kailyje, j 
tai vaidino vistiek jau pažymė­
tinai gerai. Bet kai vėliau bu­
vo įvilktas į moteriškus drabu­

žius, ir per visą veikalą matė­
me netikrą Karolo “tetą” ta­
riamą Liuciją Alvadores, tai čia 
Algis Pesys buvo nepamaino­
mas! Visa komedija apie tą 
gyvą iškamšą sukosi ir juokė­
si publika be galo.

Nebeturėdamas šio vaidinii- 
mo ilgesnei recenzijai jėgų nei 
laiko tepasakysiu, kad komedi­
ja labai gera, dialogai pilni hu­
moro (vieną kitą perdėm dvi­
prasmišką, sugestyvų dialogą 
būtų galima išmesti), be, jo­
kios sunkios problemos, todėl 
lengvai virškinama betkokiai pu­
blikai. Linkiu, kad su šia ko­
medija mūsų vaidintojai aplan­
kytų visas aplinkines koloni­
jas, kaip tai darė praeityje ir 
susilauktų keleriopai daugiau 
publikos, nes tikrai jos dėme­
sio verti tie, kurie tiek daug 
darbo įdėjo “KArolio tetos” rup­
les besimokydami.
žytfi alyvos, Lionė Juodytė 
ir Detroito jaunimas

Sunku į trumpą antraštę su­
talpinti viską, kas publikos lau­
kia šį šeštadienį, gegužės 7 d., 
Dom Polski salėje. Tai daug 
garsintas, daug aptartas apkal­
bėtas koncertas — paskutinis 
didelis parengimas salėje šio 
sezono metu. Kai skaitote Ši­
tas eilutes, žavingoji daininin­
kė Lionė Juodytė jau yra De­
troite. Po koncerto Čikagoje, 
ji čia pora dienų anksčiau atvy­
ko, kad pamatyti mūsų miestą 
ir kartu tinkamai pailsėti prieš 
naują pasirodymą, šį šeštadienį 
ją girdėsime ne iš plokštelių, 
bet klausysime jos dainų, gi­
tara palydimų, pačią dainininkę 
matydami salėje, scenoje. Su 
ja pamainomis programą atliks 
Detroito vikriausias, aktyviau­
sias jaunimas — tautinių šokių 
grupės šilainės šokėjos ir šo­
kėjai. Kadangi apie solistę Lio­
nę Juodytę jau atskirai rašiau 
čia prieš porą savaičių, tai pa­
skutinį kartą garsindamas lau­
kiamą koncertą, keletą žodžių 
pasakysiu apie to koncerto ren­
gėjus — šilainiškius.

Tautinių šokių šokėjų grupė 
Detroite įsisteigė 1949 m. lie­
pos mėnesį, taigi, didžiosios D. 
P. imigracijos įkarštyje. Nenuo­
stabu, kad keliolikos šokėjų gru­
pė, per beveik dvyliką metų, 
net kelius kartus pakeitė visą 
personalą, išskyrus vieną. Dau­
gelis 1949-jų metų šokėjų — 

1 šiandien vaikų motinos ir tėvai,
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Aktorė Greta Thyssen buvo uždaryta į Lincoln Heights (Kaiif.) 

kalėjimą, kur ji išbuvo tris valandas. Į kalėjimą pateko už ne­
bojimą eismo patvarkymu. Iš kalėjimo ji buvo paleista tik po to, 
kai padėjo $105 kauciją. Greta 1951 m. buvo išrinkta "Miss Den­
mark".

Helikopteryje žuvo 
trafiko pranešėjas

Čikagiškiams bent iš balso ge­
rai pažįstamas trafiko pranešė­
jas - policininkas Leonard Bal- 
d^, 33 metų žuvo pirmadienį 
popiet, kai helikopteris, kuriuo 
jis su kitu lakūnu skrisdamas 
viršum Chicagos miesto, staiga, 
pametė vieną viršutinį prope­
lerį ir nukrito Milwaukee, 
Union ir Hubbard gatvių san­
kryžoje, miesto šiaurinėje da­
lyje. Helikopteris beregint už­
sidegė. Abudu lakūnai žuvo.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU ‘
Dabar yra lai­
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

GARS I N K i"r~FŠ ‘ N A Tu JENOSE

M01V-^°r the first time 
in many years you t(y|buy this 
DOUBLE WALL - BOWL TUB

MIDLAND
Savings and Loan Association

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldokas, Prezidentas

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. -apdrausta 
Federal inėje Draudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL.

Tel. LA 3-6719

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokam^, vieta automobiliams

A INVESTMENT*t ' ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai. Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.
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ir dar už kelių metelių dalis vai­
kučių gal paseks tėvų pėdomis... 
Mano surinktomis žiniomis, 
dvylikos metų laike grupėje šo­
ko per 60 abiejų lyčių jaunuo­
lių, o šiuo metu, įskaitant akor­
deonistą, grupėje yra 26 jau­
nuoliai, kurių du trečdaliai mer­
gelių. f

Šilainė ilgą laiką nesivadino 
Šilaine, o “Detroito Tautinių šo­
kių grupe”, taigi buvo bevar­
dė. Tik prieš porą metų, 1938 
m. gegužės 3 d. iškilmingai bu­
vo pakrikštyta ir dabar visų 
lengvai ištariama, lengvai atpa­
žįstama kitų meninių kolekty­
vų tarpe. Per 12 metų šilainė 
turėjo nemažiau 60 didesnių pa­
sirodymų, neskaitant daugelio 
atvejų, kada tik po vieną-kitą 
šokį pašoko, šoko ne vien De­
troite, bet ir Windsore, Lansin- 
ge, Toledo, Ohio, Ann Arbore, 
Čikagoje. Šoko ne tik lietu­
viams, bet labai dažnai ir ame­
rikiečių publikai: festivalių me­
tu amfiteatruose — liaudžiai, 
politinių konvencijų metu — 
valdžios žmonėms, universite­
tuose — inteligentams. Ne kar­
tą sužavėjo Michigano guberna­
torių, J. V. senatorius, miesto 
burmistrus ir iš jų susilaukė 
užpelnytų pagyrų. Pernai bu­
vau liudininku Tarptautinio fes­
tivalio metu: po eilės kitų tau­
tybių, mūsiškiai šilainiškiai kai 
pasisuko su “Malūnu”, tai pu­
blika plojo gal penketą minu­
čių. Ir tai buvo vienkartinės tą 
vakarą tokios ovacijos, nors dar 
daug tautybių nėrėsi iš kailio 
visą pusnaktį... Tris k. šilainė 
buvo kviesta šokti televizijoje, 
bet išėjo tik kartą, šiuo metu 
rengiasi dviems dideliems pasi­
rodymams : Tarptautiniam fes­
tivaly 1960 m. Nepriklausomy­
bės (Fourth of July) dienos sa­
vaitgalyje Detroite ir Darbo die­

nai mus užmiršta... Atsimena 
tik tuomet, kai reikalinga mūsų 
programa Vasario 16 minėjimų 
metu...”

Koncertas, pavadintas “Aly­
voms žydint” bus šį šeštadienį 
Dom Polski erdvioje salėje, 342'6 
Junction Ave., netoli Michigan 
g. Po jo — geras orkestras šo­
kiams ir gausus bufetas. Argi 
tikrai į savo jaunimą, kreipiame 
dėmesį, tik kai jo pagelba mums 
gyvybiškai reikalinga? Argi ne­
ateisime alyvoms žydint ir ne­
pasidžiaugsime jų miklumu, jų 
pastangomis, jų laimėjimais sce­
noje? šilainiškiai laukia. Lau­
kia drebančiomis širdimis!
Vėl bus Tarptautinis 
Laisvės Festivalis

Pernai didžiausią pasisekimą 
turėjęs Detroito - Windsoro, 
Tarptautinis Laisvės Festivalis 
(International Freedom, Festi­
val) bus vėl šiemet ir, atrodo, 
virs tradiciniu. Pernai dalyva­
vo virš 50 tautų iš abiejų mies­
tų. Lietuviai negausiai dalyva­
vo parade ir labai gražiai pasi­
rodė sa tautinių rankdarbių pa­
rodėlė o ypač su tautiniais šo­
kiais. Ką LB ir, arba Dloco ^va­
dovai planuoją šių metų pasiro­
dymui, dar nežinau, žinau tik, 
kad 1aut. šokių gr. šilainė daly­
vaus

Festivalis prasidės birželio 25 
d. ii baigsis liepos 4 d. — JAV 
nepriklausomybės šventėje. Per­
nai tuo laiku dirbau viršvalan- 
džits ir labai mažai mačiau, šie- 
me; gal teks pamatyti daigiau. 
Žirau tik iš pernykščio patyri­
me tiek: su gera programa, ge­
ra pasiruošus, lietuviams yra 
piikiausia proga pagarsėti. Ma­
mų, kad mūsų visuomenei va­
dovaujantieji ta, proga pasinau- 
d>s.

nos savaitgalyje — Kanados lie­
tuvių dienos proga — Toronte.

Pradžioje sakiau, kad grupės 
sąstatas kelis kartus pasikeitė, 
išskyrus vieną. Ta viena, tai 
grupė steigėja ir vadovė per vi- 

įsus 12 metų, Lietuvoje buvusi 
i gimnastikos mokytoja, ponia 
i Galina Gobienė. Su jos vardu 
į čia identifikuojama ir šilainė. 
■Kol grupė šilainė dar nebuvo 
Į pakrikštytą, tai trumpindami 
idetroitiškiai sakydavo: “Gobie- 
Inės šokėjai”. Taigi, ponia Go 
bienė yra šilainiškių širdis i 
pagal jos pulsą jaunimas šokį ’ 
šoka, šoka. Ir šoks, atrodo, d«r 
daugelį metų, nes gerbiame! 
vadovė gerąją, savo amžiaus fi­
lį, pilną jėgos ir kūrybinguno, 
dar tik pradeda.

Grįžtant prie šeštadienio kn- 
certo, noriu atkreipti dėmes į 
pagrįstą jaunųjų šokėjų siun­
dą. šilainiškių vardu prašyda­
ma jų parengimą paremti žožiu 
Naujienose, p-lė E. Plečkaiytė 
man rašo: “...šokam ir šoam 
amerikiečiams, bet savieji daž-

I 
s
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YOUR OLD 
WASHER

For a limited time only
The sensational low price of $99.95 for 
this genuine double-wall Speed Queen is 
made possible through factory coopera­
tion as a special mid-winter promotion 
to reduce warehouse stocks.
It’s a golden opportunity for you to make 
a big saving on a new washer. Your old 
washer will be accepted as a trade-in 
regardless of its make, age or condition. 
The main thing, in order to get this low 
price, is to act right away — because the 
regular price on this model will go back 
into effect as soon as our stock of this 
special factory allotment is sold out. So 
stop in as soon as possible, or phone. 
Terms can be arranged

Model 50

EASY TERMS

Glaser’s Furn tore and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THUR ’ AY EVENINGS

Since April 1.1959

Current 
Dividend

' Anticipated 
Dividend Rate

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL.
Phene HAyma rlcet 1 -3070

UNIVERSAL 
SAVINGS

All accounts insvreė to $10,000 
by an Agency of the United 
States. Government. \

■■I annum 
Effective April 1,1960

^Universal Investment 
Share Account
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Britų valstybių bendruomenė

Britų imperijoje saulė niekad nenusileidžia.
Taip kalbėdavo su pasididžiavimu anglai. Kalbėda­

vo taip palyginti dar visai neseniai. Ir iš tiesų taip buvo: 
jei vienoje imperijos dalyje saulė leisdavosi, tai kitoje 
tekėdavo.

Visuose kontinentuose anglai turėjo savo kolonijas. 
Afrikoje jai priklausė milžiniški įplotai. Taip pat ir Azi­
joje. šiaurinė Amerikos .kontinento dalis, kuri žinoma 
kaipo Kanada, buvo Anglijos kolonija.

Per šimtmečius Anglija plėtėsi, vis daugiau naujų 
kolonijų jsįgydama. Bet ką per šimtmečius ji įsigijo, tai 
per visai trumpą laiką prarado.

Britų imperija, kuri buvo didžiausia ir galingiausia 
visame pasaulyje, pradėjo irti palyginti visai neseniai. 
Pirmieji plyšiai pasireiškė, kai kolonijos, kuriose domi­
navo baltaodžiai, pradėjo reikalauti daugiau teisių ir ne­
priklausomybės. Nors iš pradžių spyrėsi^ bet ilgainiui 
Anglija buvo pirversta suteikti vis daugiau ir daugiau 
teisių Australijai, Naujajai Zelandijai, Kanadai ir Pietų 
Afrikai, su kuria turėjo net kariauti. Po kurio laiko toms 
kolonijoms buvo, suteiktos dominijos teisės. Vadinasi, jos 
pasidarė visai mažai .bepriklausomos nuo Anglijos, suda­
rydamos savo .ministerįų kabinetus ir parlamentus. Kurį 
laiką Anglija dar nustatydavo tų dominijų užsienio poli­
tiką. .-Bet dabar ir to nėra. Kitos dominijos anksčiau, o 
nuo 1926 metų ir Kanada veda savarankišką užsienio po­
litiką.

Paskutinysis karas dar labiau sukrėtė Britų impe­
riją. Laipsniškai iš anglų rankų ėmė sprukti Indija, kur 
per metų eilę Gandhi vedė nesipriešinimo ir nekooperavi- 
mo propagandą.

Kai Indijoje prasidėjo neramumai ir reikalavimas 
nepriklausomybės griežtojo, tai Anglija vis dar nebuvo 
linkusi tos kolonijos atsižadėti. Winston Churchill, kuris 
tada ėjo premjero paraeigas, darbiečiams reikalaujant 
suteikti Indijai nepriklausomybę, griežtai pareiškė, kad, 
girdi, jis neužėmęs premjero posto tam, kad galėtų vyk­
dyti Britų imperijos išdalinimą.

Tiesa, Churchill’iui imperijos išdalinimas neteko pra­
vesti, nes jo vadovaujama konservatorių partija rinki­
mus pralaimėjo ir valdžios priešakyje atsistojo darinėtis 
Attleę, kuriam vadovaujant ir įvyko žymesnis imperijos 
“išdalinimas”. Tačiau to išdalinimo nebūtų sulaikęs nė 
Churchill, nes vėliau, kai konservatoriai vėl sudarė 
valdžią, ir jie nepajėgė sulaikyti kolonijų nubyrėjimo.

Britų kolonijos, kurios tik paskutiniais keleriais me­
tais atgavo nepriklausomybę, yra šios: Indija (1947 m.), 
Pakistanas (1947 m.), Ceilonas (1948 m.), Ghana (1957 
m.), Malajų Federacija (1957 m.) ir Nigerija (ji taps ne­
priklausoma šių metų spalio mėnesį).

Įdomus dalykas ryšium su buvusiomis Anglijos kolo­

nijomis yra tas, kad jos, ir nepriklausomybę atagavusios, 
pasilieka Britų Valstybių Bendruomenės nariais. Iki šiol 
nė viena buvusi kolonija nenutraukė visiškai saitų su 
Anglija. Tie saitai, tiesa, nesudaro tvirtų ryšių. Vieni 
Bendruomenės nariai nors formaliai pripažįsta Anglijos 
sostą, o kiti, kurie yra pasiskelbę respublikonai, minėtam 
sostui, taip sakant, jokios pagarbos neatiduoda.

Kaip minėta, Britų Valstybių Bendruomenė yra pa­
laidas vienetas, kuris neturi apjungiančios konstitucijos 
ar kitų patvarkymų,^ kurie suvaržytų to vieneto narius. 
Pagal nustatytą tvarką Bendruomenės valstybių prem­
jerai suvažiuoja į Londoną ir ten atlaiko konferenciją, 
aptardami įvairius tarpusavius reikalus. Tokia konferen­
cija, kaip tik dabar vyksta. Ji prasidėjo vakar ir tęsis de­
šimt dienų. Vienas hemalonių dalykų, kuris tenka konfe­
rencijai aptarti, yra Pietų Afrikos neramumai ryšium 
su griežtai ten vykdoma segregacija. Nors tie Afrikos 
įvykiai yra labai nemalonūs, bet konferencija gali tik 
.švelniai papeikti savo narį, o ne sudrausti.

Kaip matome, tie pagrindai, kurie sudaro Britų 
Valstybių Bendruomenę, yra labai silpni. Ar ilgai jie pa­
siliks tokie, ar dar labiau suilpnės, niekas tikrai to ne­
gali pasakyti.

IS KANADOS i

Nauja premjera
HAMILTON, Ont. — Dramos 

mėgėjų teatras “Aukuras”, ku­
ris Hamiltone veik jau virš 10 
metų, balandžio 24 d. Lietuvių 
Namų salėje pasirodė su nauja 
premjera' “žmogus, kurį užmu-1 
šiau”. Tai gražus prancūzų ra-Į 
šytojo Maurice Rustand’o dra- į 
mos 3 veiksmų veikalas (su pro- j 
logu) iš Pirmojo Pasaulinio Ka-1 
ro laikų. Trumpas dramos tu-i 
rinys yra toks: — prancūzų ka- Į 
reivis, .kuris nužudė vokietį ka-! 
rį, pasiryžo nuvykti pas nužu- i 
dytojo tėvus ir jiems viską iš-1 
pasakoti. Dramos autorius yra i 
dideis humanistas, jautrus vi-! 
sa savo siela ir sako “žmonės ’ 
nei karto nežino kam jie gyve- i 
na, nekalbant jau apie tai, kam i 
jie kitus žudo ir patys eina į i 
mirtį”... Autorius didelis pači-! 
fistas, bet kartu nemažesnis i

„ .. . „ UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Hollywood, Calif. — Buvo Įmesta bomba į Close-Up žurnalo tro­

besį. Žurnalas pasižymi tuo, kad jis labai nepalankiai rašo apie kai 
kuriuos ir kai kurias Hollywoodo garsenybes.

ŠIURPIU IWKIU LIETUVOJE BYLOS
(E) Speciali prokuratūra 

stambioms byloms, kaip žinoma, 
buvo įsteigta Ludwigsburge po 
to, kai Ulme baigėsi byla prieš 
Lietuvos gyventojų masinių žu­
dymų kaltininkus ir kai paaiš­
kėjo, kad dar yra nenuteistų 
kaltininkų.

Visoje Vpkietijoje buvo ren­
kama medžiaga apie tokius as­
menis. Daug duomenų gauta iš 
minėtos bylps Ulme ir iš kitų 
panašių bylų, ypač .iš liudinin­
kų parodymų. Specialioje pro- 
kuratoje sutelkta daug medžia­
gos, iš kurios atskirais atvejais 
jau užvestos bylos .teismuose. 
Kad surinktoji kaltinamoji me- 

įdžiaga neįsisenėtų, speciali pro­
kuratūra daro žygių, kad visa 
teismui pribrendusi ^medžiaga 
būtų iki gegužės ,-8 d. perduota 
atitinkamiems teismą organam, 
kurių nutarimais įsisenėjimo 
bus galima išvengti. Ęatsai by­
lų svarstymas galės vykti ir vė­
liau. ,

Kaip ikšiolinėse bylose, taip ir 
būsimose vienoje kitoje liečia- 
<mi ir šiurpūs įvykiai Lietuvoje 
1941 ir vėlesniais :metais. Ka­
dangi dalyvavimas Hitlerio lai­
kų žmogžudystėse yra stambus 
kriminalinis (ne politinis) nu­
sikaltimas, ’kaltinamieji, jei jie 
yra tuo tarpu pasitraukę į ki­
tus kraštus, gali būti išreika­
lauti iš <atitinkamų valstybių ir 
perduoti vokiečių teismui.

atstovais.
Atvykusieji iš Lietuvos ne 

kartą yra pasakoję, kad gyven­
tojai tokių leidinių neperka, ne­
bent jie yra įpareigoti pirkti. Ir 
knygynų darbuotojai ne kartą 
yra viešai prasitarę, kad toji po- 
litinė-partinė literatūra visuo­
menėje neplinta. Net knygų 
pardavėjai jų kratosi.

Iš Mokslų akademijos 

veiklos

Leidžia kygas, kurių 
niekas neskaito

(E) Kaip anksčiau Stalino 
veikalus leisdavo, kurių niekas 
neskaitydavo, taip dabar Lietu­
voje jšleidžiąmi Chruščiovo .kal­
bų rinkiniai (net 2 tomuose).

Rinkinio titulas: “Pasaulis be 
ginklų — pasaulis be karų”. Tai 
ne tik jo kalbos, bet ir kai ku­
rie pasikalbėjimai su spaudos

(E) Akademijos ataskaitinia­
me susirinkime paaiškėjo, kad 
1959 metais buvo sprendžiama 
apie 50 mokslinių problemų, api­
mančių 234 temas. Iš jų jau 
užbaigtos .85 temos. Iš spren­
džiamų problemų daugelis turi 
“visasąjunginės reikšmę”, t. y. 
atliktos Maskvai. Pereitais me­
tais esą paskelbti 46 moksliniai 
darbai (beveik 1,000 spaudos 
lankų).

Akademija savo veiklą dar 
plečia. Pradėjo veikti nauji zo­
ologijos ir parazitologijos, o taip 
pat botanikos institutai. Pra­
dėjo veikti ir organinės techno- 
Jogijos sektorius, kuris spren­
džia sintetinių medžiagų proble­
mas. Geriausieji ’mokslininku 
darbai buvę atžymėti valstybi- 
nėm-respublikinėm premijom.

Be praktiškų problemų, inten­
syviai esąs dirbamas ir Lietu- 

i vos istorijos bei kultūrinio pa­
likimo tyrinėjimo darbas, šiais 
metais esą numatyta išleisti 
daugiau kaip 601 mokslinių vei­
kalų.

n n • ♦ -.............. nei ir P' Pilipavičiui už jų di-Rez E. Dauguvietyte į sj vei-ldelį ir nuoMrd darb skaut
kalų jdejo labai daug sielos ir bei Vėliau sekė tj. •ama]. 
meiles scenai. Veikalas praėjo |dos už žuvusius skautus 
su dideliu pasisekimu. -Ypatin- j Po piet parapijos salėje 
gai be pačios rez. E. D., kun,ko viešas minėjimas. Nia 
vaidino svarbių ir pagrindinę ro- pusiasalio skautai.tės suvaidi- 
lę, verta paminėti p. A. Stasevi-; nQ simonaičio veikala „Našlaitė. 
cių Marcei Lauram roleje. Jis
čia sublizgėjo kaip profesiona-, progranlą Ubai sun)a. 
las! Is jaunųjų buvo puikūs S. •„ 4..—G __ • _
Martinkutė, V. Kalmantavičius 
ir G. Bakaitytė. Tai vis Kana-! 
doje išaugę talentai, kuriems 
reikia subręsti, žodžiu visi bu­
vo gerai paruošti. Savo roles ge­
rai atliko: K. Bųngarda, A. UI- , 
binas, St. Verbickas; vieniems ■ 
jų trūksta laisvų judėsiu, ki-1 
tiems — drąsos.

Spektakliu susidomėjimas bu­
vo gana didelis; jaunimo nema-|

įniai ir tvarkingai vedė ponia 
; Bagdonienė. Visas minėjimas 
praėjo nepaprastai sklandžiai, 
gražioje skautiškoje nuotaikoje. 
Čia dar verta prisiminti, kad 
daugelis jūrų -skautų-čių buvo 
atvykę iš Toronto, dalyvauti sa­
ko bičiulių hamiltoniečių šven­
tėje. Tai buvo tikrai gražus 
skautiškas gestas .iš torontiečių 
pusės.

■ žai, bet galėjo būti ir daugiau. Ant. Tėvelis vyks Romon 
Publikos nors buvo daug, bet' Laimingasis sportininkas 
kur kas jos galėjo būti daugiau, tanas Tėvelis, kuris prieš 
Jau būtų pats Jaikas mesti į tus išlošė Airijoje 140,000 
šalį amerikonišką paprotį, ruoš- ir pastoviai gyvena Hamiltone,

An- 
me- 
dol.

ti privačius pasilinksminimus t žada vykti (greičiausiai lėktu- 
savo butuose, kada vyksta di- j vu) į Romą, kur įvyks pasauli- 
delis viešas parengimas, kuris mė futbolo (Europinio) Olimpįa- 
yra pareikalavęs daug poilsio da. Dalyvaus daugelis Europos 
valandų įš veikalą ,atliekančiij .ir kitų valstybių. A. Tėvelis yra
vaidintųjų. Mūsų pareigos jau­
smas visuomenei, savai kultū­
rai ir scenai pradeda gerokai 
blukti... Tačiau rež. E. Daugu­
vietytė ir visas mūsų mielo “Au-

j buvęs nepriklausomoje Lietuvo­
je internacionalinis žaidėjas — 
centro saugas ir labai pasižymė­
jęs savo ištverme ir sparta.

— Mirė Jonas Skėrys, T5 m. 
amžiaus, kilimo iš Klaipėdos 
krašto. Mirė bal. 4 d. Bad 
Blankenbutge, nesulaukęs grį­
žimo į tėvynę dienos. Jo sū­
nus yra Lietuvių gimnazįjos mo- 
kytojas ir PLB Vokietijos kaš­
to tarybos narys. (E)

kuro” kolektyvas tikrai yra ver­
tas pagarbos ir visokeriopos pa­
ramos, Vaidinimas buvo atlik­
tas savoje Lietuvių Namų (1292 
King st. E.) salėję, kuri vis pra­
deda labiau populerėti.
Skautų šventė

Hamiltono skautai yra gana 
veiklūs, šiemet balandžio mėn. 
24 dieną Širvintos ir Nemuno 
tuntai paminėjo 10 m. įsikūrimo 
ir.šv. Jurgio minėjimą. Buvo pa­
šventinta nauja skautų vėlia­
va bažnyčioje. Ta proga kųn. 
Dr. J. Tadarauskas pasakė gra­
žų ir patriotinį pamokslą, pa­
brėždamas skautų ideąlus ir jų

Kitos smulkios žinios
— žinomas pedagogas Jonas 

.Mikšys, ilgametis lietuvių šešta­
dieninės mokyklos vedėjas, su­
kūrė naują šeimos židinį su pde 
Antanina Grajauskaite, taip gi 
mokytoja. Linkime jiems daug 
saulėtų dienų!

— Balandžio 30 d. Toronte 
įvyko hamiltoni.ečio Lišausko 
vestuvės su p-le Venskute, ku­
ri yra gimusi Mažeikiuose ir 
■maža mergaitė atvežta Kana- 
dųn. Bet puiki ir. susipratusi lie­
tuvaitė. Gražios ateities jiems!

— Apie sekmines yra numa­
tomos žinomo visuomenės vei­
kėjo Kazio Mikšio vestuvės.

atliktus darbus skautybei ir troji pusė dar nėra viešai žino- 
Lietuvai. Jis taigi padėkojo ma. Malonu, kad visi kuria lie- 
skautų vadams poniai Bagdonie- tuviškas šeimas.

— Bronius Aselskis šiais me­
tais ruošiasi sumoderninti savo 
ūkį, kuris yra visai arti Selkirk, 
Ont., miestelio. Ūkis bus pritai­
kintas vasarojimui, nes jis pri­
eina prie pat Erie ežero. Vieta 
graži ir erdvi; kambarių daug. 
Yra. ūky natūralūs gazas. Pigu 
gamintis maistą. Didelė sodno 
aikštė vaikams žaisti ir bend­
rai labai puikus oras, graži gam­
ta. Nuo Hamiltono iki minėtos 
vietos yra tik 34 mylios. Vykti 
reikia keliu Nr. 54 ir 53. Pa­
keliui yra seniausias Kanadoje 
Cayųgos miestelis, kur jau nuo 
neatmenamų laikų gyveno indė­
nai.

— Paris, Ont., galima pikni- 
kauti Ant. Padolskio vasarvie­
tėje prie Grand River upės kran­
to. Ten yra gražus miškelis, 
daug paruoštų stalų bei suolų, 
puiki gamta dviejų upių santa­
koje. Daug vietos vaikams žais­
ti. Skanus geriamasis vanduo 
iš šulinio. Tik 27 mylios nuo 
Hamiltono, t. y. mažiau 1 vai. 
kelio. Verta pagalvoti! V. D.

"Ir juokinga ir skaudu"
(E) Kaip mažai sovietiniai 

pareigūnai kartais atsižvelgia į 
gyventojų interesus, rodo atvi­
ras laiškas, kuris tilpo Vilniaus 
“Tiesoje” antrašte “Ir juokinga 
ir skaudu”. Skapiškio geležinke­
lio stoties tarnai~jai ir dar­
bininkai pasistatydino namus 
antrapus geležinkelio stoties, su 
kuria ilgą laiką susisiekdavo per­
važų. Bet geležinkelių valdyba 
pervažą uždariusi.

Nors stotis vos pora šimtų 
metrų nuo gyvenvietės, žmo­
nės, norėdami pasiekti stotį, tu­
ri daryti .apie 8 kilometrų vingį. 
Valdyba į skundus atsakiusi, kad 
pervaža nebūsianti atidaryta, 
gyventojai galį eiti palei gele­
žinkelį iki sekančios pervažos^ 
esančios už 1 ar 1L kilometro.

Bet tikrovėje . to kelio palei 
geležinkelį visai nėra. Nuskriau­
stieji gyventojai, nesusilaukę 
žygių iš geležinkelių pareigūnų, 
išliejo savo skundą spaudoje.

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Liefuvps Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

86.
Ir laįp, tik pradėjus prieblandai pan­

čioti dienos šviesą, įš Vaišnorią kaimo pa­
judėjo rogių vilkstinė įr išsitiesė ant Juo- 
denkių kelio, ėjusio iki to kaimo vardo per 
švendrių mišką genus penkis iar šešis kilo­
metrus.

Pasiekus miško pakraštį, prie kuriuo 
stovėjo jau paminėtas Juodenkių Laimas, 
Felius sustabdė vilkstinę ir davė paskuti­
nius nurodymus ir dedales.

Šios dienos veiksmuose, pirmą kartą 
Kužių partizanų būrio istorijoje, turėjo 
efektingai pasireikšti ir iš bermontininkų 
atimtas kulkosvaidis, kuriam pažinti iki 
Šiol Ipolius buvo pašventęs nemažą valan­
dų.

Jis jį per dieną šimUis kartų čiupinėjo, 
narstė jo spyną, tyrė kliūtys įr dabar bū­
riui išvykstant vykdyti užduoti, jis drąsiai 
pasakė Feliui:
. — Aš jį pažįstu! Tvirtinu, kad jis atliks 
mažiausiai dešimties partizanų užduoti.

Feiius džiaugėsi ir Ipoliui pirmajam

pasakė, kad jo uždavinys bus apšaudyti 
traukinio paskutinius vagonus, kuriuose 
yra sutalpinti kareiviai ir karininkai. Dau­
giausia turi būti apšaudomas pirmasis ke­
leivinis vagonas, mes jame važiavo kari­
ninkai.

Kiuduliui buvo paskirtas tam tikras 
skaičius partizanų sunaikinimui garvežio 
įgulos, gi pats Felius, greta Ipoliaus, pasi­
liko su būrio branduoliu naikinimui gy­
vosios jėgos traukinio užpakaly esančiuose 
vagonuose.

Vieną iš svarbesnių užduočių gavo Vla­
das Jokūbauskas, kaip geležinkelietis. Jis 
turėjo pirmiausia pasiekti iešmų būdelę 
Šiaulių geležinkelių stoties vakariniame 
pakraštyje įrjš iešmininko geruoju ar blo­
guoju sužinoti, ant kurių bėgių turi būti 
paleistas traukinys, ateinantis nuo Kužių. 
Prieš pat traukiniui ateinant turėjo būti 
pakeisti -iešmai ir traukinys užleistas ant 
kitų, bėgių, ant kurių jau pastatytas kitas 
traukinys ar šiaip vagonai.

Kiudulo komanda turėjo užsimaskuoti 
pačiame Andriejavos kalno .prieškalnyje, 
gi Fęliaus grupė, o- taip pat Ipolius su kul­
kosvaidžiu, turėjo rasti tinkamą vietą kur 
,nors pusantro kilumetrb toliau. į vakarus.

Ipoliaus padėjėju buvau paskirtas aš, 
nes, gal būt, daugiausia už kitus, išskyrus 
Ipolių, kulkosvaidžiu taip pat mteresavausi

ir apie jį jau turėjau nemažai žiftįų.
Mudu su Ipoliumi vietą pasrinkome 

apie šimtą metrų nuo geležinkeliu pylimo, 
kur kairėje ir dešinėje išsidėstė Feliaus 
grupės partizanai. Jų skaičius siekė per 
trisdešimt vyrų, gerai ginkluotų ir tik lau­
kiančių momento, kada turės pradėti, kaip 
čia sakydavo, šventinti tuos nehyiestuo- 
aius svečius.

Esant tamsai, nes tai buvo ape šeštą 
valandą vakaro, nebuvo didelio reikalo 
maskuojantis gultis ant sniego ir ležinia 
kiek ilgai laukti. Vieni tad stovėp, kiti 
Šiaip taip prisitaikę sėdėjo, bet buvcgriež­
tai uždrausta bent koks bandymas rūkyti 
ar kitaip rodyti kokią šviesą.

Po gero pusvalandžio, visiems mėmus 
pozicijas, nors ir nelabai greitai važiiojąs 
traukinys nuo Lukšių stoties Šiaulių tryp- 
timi išdavė sdve savo “dūsavimais” ii per 
garvežio kaminą einančiomis kibirkstmis, 
nes netoli buvo Andriejavos kalbas ir gar­
vežys turėjo išvystyti greitį, kad pajėgtų 
užkopti ant kalno.

Nei pirmutiniuose, nei paskutiniiose 
vagonuose nesimatė jokių šviesų, nors nes 
turėjome labai tikslias žinias, kad užpaka­
lyje traukinio yra apie astuoni ar dtšhit 
keleivinių vagonų, kuriuose važiuoja a)ie 
trys šimtai kareivių ir karininkų.

Dabar jau be jokio raginimo visi sugilę

ant sniego ir laukė privažiuojančio trau­
kinio.

Kiudulo daliniui išsidėsčius Andrieja­
vos kalno papėdėje ir esant kiek aukščiau 
mūsų, man atrodė, kad jie gali būti len­
gvai pastebėti atvažiuojančio traukinio 
įgulos. Bet kai aš tai pasakiau Feliui, šis 
lik nusijuokė:

— Matai juos, nes žinai, kad jie ten yra, 
bet būk ramus, jų bermontininkai tikrai 
nepamatys, kol jie patys jiems nepasiro­
dys.

Nors Felius jau buvo davęs nurodymus, 
kad nei vienas nebandytų pasikelti iš vie­
tos, bet pats vis dar bėgiojo nuo vieno iki 
kito gulinčio partizano ir davinėjo pasku­
tinius nurodymus.

Būriui galutinai prisitaikius prie vietų, 
traukinys pradėjo artėti prie vietovės, ku­
rioje nekantravo ant sniego belūną parti­
zanai.

Traukinys ramiai ėmė kopti į Andrie­
javos kalną, išsitiesdamas visu savo ilgiu 
prieš mūsų pozisijas. Bet kol pravažiavo 
pirmuosius užsimaskavusius partizanus 
pirmieji vagonai, kuriuose turėjo būti tik 
amunicija ir ginklai, jų niekas .nekliudė. 
Vienok kai tik ties mūsų kairiuoju sparnu 
atsistojo traukinio dalis, kurioje turėjo bū­
ti gyvoji jėga pirmasis Feliaus šūvis pa­
šaukė partizanų ginklus veikimui. Tuo pa­
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tčiu laiku puikiai užsirekomendavo Ipo­
liaus rankomis valdomas kulkosvaidis. 
Tikrai tai buvo perlas tarp lankios šautu­
vų ugnies!

Sužeidimai
Mudviem su Ipoliumi pakeitus kulkos­

vaidžio kaspiną ir paleidus kulkosvaidį į 
darbą, traukinio garvežys pradėjo susti­
printą čiaudėjimą, kad galėtų padidinti 
greitį ir jėgą bei skubiausiai pasprukti iš 
apšaudymo ploto. Bet užpakaliniuose va­
gonuose buvę tarplangiuose kulkosvai­
džiai, ypač iš paskutiniųjų dvejų vagonų, 
ėmė taip šaudyti, kad aš tuojau pajutau 
apie ausis švilpiančias kulipkas. Mat, mū­
sų kulkosvaidis, veikdamas nakties melu, 
aiškiai išdavė savo vietą iš jo vaindžio iš­
einančia ugnimi. Tai pajuto ir Ipolius ir 
todėl trumpam pertraukė ugnį. Bet kai 
traukinys kiek pravažiavo mūsų pozicijas, 
Ipolius vėl atidarė ugnį į baigiantį pabėgti 
traukinį.

Tik labai trumpą akimirką veikė mūsų 
kulkosvaidis, kai pradėjome šaudymo pa­
kartojimą, nes tuo pačiu metu aš pajutau, 
jog mano dašinėje buvusi dėže su kulkos­
vaidžio juostomis tik susipūrtė ir pairo, gi 
kulkosvaidis išniro iš Ipoliaus rankų ir gu­
lėjo pavirtęs ant šono nuo savo stovo. Ipo­
liaus visas veidas tuojau pasidarė kruvinas 
ir jis pats atrodė kaip pritrenktas.
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Chicagos politika
Šiomis dienomis Lietuvių De­

mokratų Lyga persiorganizavo 
ir pradėjo kovoti prieš Chicagos 
demokratų partijos vadovybę, 
— kovoti už tai, kad lietuviams 
būtų suteiktas didesnis pripa­
žinimas. Nors šiais metais toji 
akcija buvo išvystyta vėlokai, 
bet balandžio 12 d. pirminiai 
balsavimai davė teigiamų re­
zultatų, ypač 13-oje apylinkėje 
(ward). Toje apylinkėje gyve­
na apie 10,000 lietuvių. Jeigu 
būtų įmanoma tie lietuviai bal­
suotojai politiškai suorganizuo­
ti, tai lietuviai galėtų pravesti 
nors vieną lietuvį aldermaną ar­
ba “ward committeeman”.

Prieš 20 metų lietuvių balsuo­
tojų skaičius buvo nedidelis, o 
vis dėlto lietuviai politikoje ne­
blogai reiškėsi, — turėjo kelis 
vadus, su kuriais buvo skaito­
masi. Buvo palaikomi geri san­
tykiai su kongresmanu Sabath, 
kuris prieš rinkimus paprastai 
iš vietos demokratų vadovybės 
iškovodavo kelis šimtus dolerių 
politiniams skelbimams' , lietu­
vių spaudoje. Tais laikais netu­
rėjome išrinktų ar paskirtų lie­
tuvių pareigūnų valdiniuose po­
stuose, kaip turime dabar. Tada 
mes sunkiai kovojome dėl mū­
sų jaunimo pripažinimo politi­
koje. Tačiau su apgailestavimu 
tenka pažymėti, kad kai kurie 
iš to jaunimo tarpo, kai gavo 
pripažinimą politikoje, su lietu­
viais nebesiskaito, — jie net tei­
gia, kad lietuviai jiems nebėra 
reikalingi. Demokratų vadovy­
bė, matydama, kad lietuviai yra 
susiskaldę ir nepajėgia vienin­
gai veikti, su jais ir nesiskaito. 
Šia proga tad ypatingai turime 
atsiminti, jog vienybėje yra ga­
lybė.

Per balandžio pirminius rin­
kimus "pasireiškė kova ne tik 
tarp demokratų ir respublikonų 
partijų, bet ir pačių partijų vi­
duje. Nežiūrint, pasakysiu, tų 
rungtynių aštrumo, partijų va­
dovybės nesiskaitė su lietuvių 
spauda ir jai nedavė, politinių 
skelbimų.

Chicago j e turime dvi stipriai 
politiškai organizuotas grupes, 
būtent, įvairių unijų narius ir 
negrus. Praeityje negrai irgi 
.buvo susiskaldę politiškai ir su 
jąis nebuvo skaitomasi. Bet kai 
jie susiorganizavo, tai tuoj po­
litinių partijų bosai pajuto jų 
jėgą, šiandien Chicagos mies­
te yra šeši negrai aldermonai, 
tiek pat “ward committeemen”, 
trys teisėjai, keli valstybės le­
gislatures atstovai ir vienas 
kongresmanas. Be to, keli šim­
tai jų turi įvairius atsakomin- 
gus politinius darbus. Pravartu 
pažymėti, jog pegrai vis labiau 
ir labiau sugeba susiklausyti in

vieningai veikti.
Kai kurie lietuviai sako, jog 

yra bergždžias dalykas kištis į 
politiką. Girdi, iš to jokios nau­
dos. Tai labai klaidingas sam­
protavimas. šiandien be politi­
kos negalima nieko konkretaus 
nuveikti.

Didžiulės partijos niekad ne­
pritarė ir nepritars mažų tautų 
grupėms, jei tos grupės buš su­
siskaldžiusios ir nesugebės vie­
ningai veikti, štai imkime kad 
ir lietuvius, kurių skaičius Chi­
cago j e yra pusėtinai didelis. Ta­
čiau blogumas yra tas, kad dau­
gelis nemato reikalo savo pilie­
tinę pareigą atlikti. Jeigu esa­
me šio krašto piliečiai, tai per 
pirminius balsavimus nepriva­
lome, kaip sakoma, “sėdėti ant 
tvoros”. Neturime drovėtis pa­
sisakyti, kokius kandidatus ar 
kokią partiją mes remiame. Juk 
mes pasisakome, iš kokio kraš­
to esame kilę arba mūsų tėvai 
yra kilę. Nesidrovime pasisa­
kyti, kokios tautybės esame ir 
kokį darbą dirbame. Neslepia­
me taip pat ir to, kokioms orga­
nizacijoms priklausome ir ko­
kią religiją išpažįstame. Pasi­
sakome, kas mums patinka ir 
kas mums nepatinka. Jei nesi­
drovime apie tai kalbėti ir visa 
tai pasakyti, tai kodėl turime 
drovėtis savo politinio ntisista- 
tymo bei savo priklausomybės 
vienai ar kitai partijai? Jei re­
miame demokratus, tai pirmi­
niuose balsavimuose ir balsuo­
kime už tuos jų kandidatus, ku­
rie mums atrodo geriausi. Pa­
našiai darykime, jei remiame 
respublikonus. Visada turėki­
me galvoje tą svarbų faktą, jog 
nuo pirminių rinkimų daug kas 
priklauso: gali būti parinkti ge­
resni ar blogesni kandidatai.

Lietuvių Demokratų Lyga 
pradės smarkią politinę akciją 
iki rudens, rinkimų. Ji stengsis 
politiškai apjungti draugijas, 
klubus ir įvairias organizacijas. 
Jei norime apginti demokrati­
nius principus, tai turime poli­
tiškai apsijungti ir vieningai 
veikti. Kai partijų vadovybės, 
pajus mūsų jėgą, tai jos pra­
dės skaitytis su lietuviais.

Lyga turi suorganizavusi bū­
rį kalbėtojų, kurie mielai atsi­
lankys į organizacijų susirin­
kimus ir paaiškins, kas reikia 
daryti, kad būtų galima lietu­
viams gauti didesnį pripažinimą 
partijos vadovybėje. Dėl kalbė­
tojų organizacijos prašomos 
kreiptis į Lietuvių Demokratų 
Lygą. Adv. Charles P. Kai

Aukos Ralfui
Balfo Chicagos apskrities val­

dyba per 1960 metų pirmuosius 
tris mėn. gavo aukų ir nario 
mokesčiais 887 dol. Iš šios su­
mos jau Balfo centrui persiųsta 
877 dol.

Šios aukos šalpos tikslams 
gautos iš sekančių organizacijų 
bei pavienių asmenų, kurie sa­
vo aukas pridavė tiesioginiai ap­
skrities iždininkui:

Balfo 57 skyrius — Roseland 
400 dol., Illinois Liet. Gydytojų 
Dr-jos Pagelbinis Moterų vie­
netas 100 dol., (Vasario 16 pro­
ga), 16 Vasario Gim. Butelis 
Nr. 31 per p. inž. J. Jurkūną 60 
dol., 16 Vasario Gim.. Būrelis 
Nr. 40 per p. Kareivą 50 dol., 
Balfo 14 skyr. Cicero 87 dol., 
Balfo 108 skyrius 38 dol., Bal­
fo 91 skyrius 37 dol., Chicagos 
Liet. Moterų Klubas 25 dol., Lie­
tuvos Valstiečių Liaudininkų 
S-gos centro valdyba vietoje 
vainiko a. a. Petronėlei Gribie- 
nei paaukojo šalpos tikslams 15 
dol., Joseph Gabris 10 dol., au­
kos per Sophie Barčus radiją 10 
dol., Jonas Byanskas 10 dol., Dr. 
A. Balickas 10 dol., Teresė Ka­
minskienė 5 dol., Adomas Vi- 
liušis 5 dol., Jonas Krutulis 5 
dol., Kostas Butkus 5 dol., K. 
Germanas 5 dol., Viktorija De­
veikienė 5 dol., Pranas Simoliū- 
nas 3 dol., Stefa ir Jonas Mi­
liauskai 5 dol., Jurgis Kasakai- 
tiš 5 dol. ir Jonas Slavinskas 2 
dol.

Velykų švenčių proga yargs-
tančių lietuvių šalpai gauta pir­
moji auka iš p. Irenos Kairys 
15 dol.

Thi dalis geraširdžių lietuvių, 
kurie savo aukomis parėmė Bal­
fo šalpos darbą. Kadangi Balfe 
pagelbos prašančių skaičius vis 
didėja, o tam tikslui reikia pi­
nigų, todėl visi lietuviai kviečia­
mi savo aukomis paremti per 
Balfą pagelbos prašančius. Vi­
siems aukotojams didi padėka.

Balfas

— Nežiūrint, kaip netvarkin­
gi yra mano kaimynai, bet mū­
sų vaikus laikui atėjus jie grą­
žina namo punktualiai, kartais 
net perdaug punktualiai.

■ AM’-IIIWK" ‘'HANES
I RISING A S » ' • V ,

TELEVIZIJŲ
IŠPARDAVIMAS

21" RCA naujos Consoles su­
pakuotos dirbtuvės . dėžėse, 
kaina $250. Parduodama už $119 

21" Philco
Console 

21" Zenith
Console 

17" RCA . .. 
17" Trave- • 

ler .......
17" Phileo 
17"' Moto­

rola .... 
21" General

Electric 
21" Sylvania 
24" Admiral 
24'; Muntz C( 
Admiral Hi-F 

grafai ..
Mitchell Stereo fonografai ..... $99
Zenith Stereo štai <9 fonografai $88 
Admiral Hi-Fi stalo fonografai $39

I!? b? Di n
Niekas nėra tiek ver­

tas pagerbimo dienos, 
kaip motina. Ji verta 
visų malonių žodžių, jai 
tariamų, švelnumo, mei­
lės ir dėmesio, jos šei­
mos rodomų, ne tik šią 
dieną, bet visada'.

Mes jaučiame, kad 
Motinos Dienai prisi­
minti geriausiai tinka 
gėlės: prisegti, vazonė­
lyje ar bukete. Jūsų gė­
lininkas ypač rūpestin­
gai patarnaus Jums ir 
nugabens arba užsakys 
telegrafu gėles bet kur.

(Sk.).

ELEKTROS PRIEMONĖS

Norge Refrigeratorius, kaip 
naujas ......... . .... ........- $89

Kelvinator Refrigeratorius, kaip 
naujas .............   $89

General Electric Refrigerato­
rius, naujas ...........  $139

Wringer Washer Skalbiamoji .... $68
Maytag Skalbiamoji ................ $98
Gas Range ........    $37
Hoover Vacuum, Siurblys ....... $38
Zigzaginė siuvamoji.................... $38.

SUDRIKEURWCRE
3241 So. Hoisted Street

Open Mond. & Thurs. Evenings

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Anthony J. (Tough Tony) Accardo (kairėje), menamas kriminalo 

sindikato gaiva, apleidžia Chicagos federalinį trobesį, kur jis turėjo 
padėti $25,000 užstatą. Accardo yra kaltinamas nusukimu pajamy 

mokesčiu.
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NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj i 3 greičiy mašina įvairios rūšies visy dydžiy 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausiy rakandy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURECO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

—____ _______________________—._________ __ __ _________________ /

SAUGI VIETA TAUPYMUI

4
°T
J mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
t LAfayette 3*8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

Only your florist
can express 

your thoughtfulness 
so well

FOR MOTHERS’ DAY, REMEMBER 
•' Jūsų Sąjunginis Gėlininkas turi šviežiausių gėlių • 
Jis nusiųs ar nugabens bet kur laiku • Jis turi didžiausią 
pasirinkimą • ® Jis padės Jums tinkamai pasirinkti « 
Jis suriš Jūsų gėles labai gražiai.

YOUR ALLIES FLORIST MEMBER

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išftiokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam', vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupimvs, ners nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris Į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575 i
Atdara: Pirmadienį nuo 1'2 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki |2:30 vai. po piety.

— Kapitonas Robertas Be- 
rentas (brolis jau seniau mi­
rusio buv. Lietuvoje cenzoriaus 
majoro Berento), mirė, kovo 29 
d. palaidotas Mainzo miesto ka­
pinėse. (E)

AEROCRAFT 
FIBERGLAS LAIVAI

Kainos nuo 
$325

GALE MOTORAI

VARTOTI LAIVAI
Nuo $200

VARTOTI TRAILERIAI 
Nuo $50

HUNZ — CRAFT
7131 South Chicago Avenue 

FA 4-4839
Atdara: Pirm.-Penkt. 9 vai. ryto — 
9 vai. vak. šeštad. 8:30 iki 6 vai. vak. 
Sekmadienį 10:30 vai. ryto iki 4 v. v.

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Skaitykite “N-nas”

P. ŠILEIKIS, o. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVi Ai AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p

—Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 

( negirdintiems. Praktikuoja 39 metus. 
Kalba lietuviškai.

; 4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR.ANNABALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstp ir šlapumo taky chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg.
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Razid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam­
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890 

r’ r ■
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal, sutartį-

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
_____ Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdiefa nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metę patyrimas 
Tel.: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882

GBADINSKAS

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit* K Edžio 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.
Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-980Ti
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET 
Priėmimo vai.: nuo 8-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
_____ Trečiadieniais uždaryta.______

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

"Kas pirmesnis, tas geresnis" 
ORO VĖSINTUVAI 

ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

<--------- ----- . /
-y- • ------ ------—— 1 i

SOPHIE BARČUS 1

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 

1490 kil. AM, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE. 
CHICAGO 29, ILL.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL 
—WEDNESDAY, MAY 4^ 1960

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8^6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
_________ nepriima ligoniu__________ 

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta
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Kas negavo polio skiepų, 
penktadienį tikrai gaus

Am. Legiono Dariaus - Girė­
no Postas, 4416 S. Western Ave., 
atsiprašo visus, kuriems praėju­
sį penktadienį, balandžio 22 d. 
pritrūko nuo polio skiepų, ir 
kviečia atvykti ir atsivesti vi­
sus gimines ir artimuosius šį 
penktadienį, gegužės 6 d. tarp 
6 ir 9 vai. vakaro ir užtikrina, 
kad šį kartą tikrai yra pasirū­
pinta apsčiai skiepų (vakcinų), 
kad visiems užtektų. Aną penk­
tadienį buvo įskiepyta apie 500 
žmonių, bet apie 400 turėjo 
grįžti namo, kadangi skiepų 
buvo pritrūkę.

par- 
gub. 
kad
su- 

kad

Kodėl autobusų biletų 
kainos tokios brangios

Nors daugumas vietos val­
džios įstaigų skelbia savo tar­
nautojų algas, tačiau to nedaro 
Chicagos Tranzito Administra­
cija (CTA) ir jos skelbiamuose 
biuleteniuose algos visiškai ne­
minimos.

Chicago Tribune paskelbė, 
kad trys dešimtys šios miesto 
susisiekimo įstaigos bosų gau­
na algas nuo $12,540 iki $35,000 
metams. Aukščiausias algas 
ima generalinis manadžeris 
Walter McCarthy — $35,000, ir 
liek pat tarybos pirmininkas 
Virgil Gunlock; sekantis Peter 
Meinardi, kontrolierius, gauna 
$25,376, trys superintendentai 
gauna po $21,788, gen. mana- 
džerio asistentas gauna $20,774, 
kili pareigūnai nuo $18,486 iki 
$13,200.

Per 1959 metus net 49 auto­
busų konduktoriai uždirbo po 
daugiau kaip 8,000, devyni už­
dirbo po $9,000 ir vienas net 
$9,213. Konduktorių algos yra 
$5,400 metams, bet šie uždirbo 
už viršvalandžius. Viso CTA 
turi 13,500 tarnautojų, kurių 
algos suėda apie % visų susisie­
kimo pajamų.

HELP WANTED — MALE 
ParbininkŲi Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna i? Žemė —- Pa rday imu i

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Attention, excellent opening for
SEWING MACHINE

REPAIR MEN
Ideal working conditions,

Permanent jobs, top wages
Many Company benefits, (journeyman only)
(Graduate apprentices or 10 years experience)

FISHER BODY DIVISION, PLANT NO. 2

GENERAL MOTORS CORP.
2060 VOORHEIS, N. W. GRAND RAPIDS, MICH.

Ortopedijos mechanikas
reikalingas nuolatiniam darbui.

Turi būti patyręs 
gaminti metalo ir odos atsparas 

silpnapėdžiams iš plastiško modelio 
arba gydytojo recepto.

Rankų darbas. 
Hospitalizacija ir pensija veltui. 

Turi kalbėti ir skaityti 
angliškai.

Nuo 8 ryto iki 4:30 po p.
Kreiptis i

SCHOLL MĖG. Co.
213 W. Schiller. MI 2-7200

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

STENOGRAPHER
Excellent starting salary, 

experience required, 
liberal vacation & holiday plan, 

many welfare benefits, 
cafeteria on premises.

APPLY

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

BRIGHTON PARKE

OFFSET PRESSMEN 
For Miehle 29 

Must be thoroughly experienced. 
Steady work, good opportunity 

Company benefits 
Apply or phone UPtown 8-2222. 

John Russo 
REDSON & RICE 
1111 W. Winona.

International
Harvester Co.

TRACTOR WORKS
2600 W. 31 Blvd.

Symingtonas Chicagoje
Būdamas Chicagoje praėjusį 

sekmadienį Missouri senatorius 
Stuart Symington pasisakė svar­
biausiu šiuo metu klausimu — 
rinkimais ir kandidatais. Viena, 
jis mano, kad respublikonų 
tija pasistengs nominuoti 
Nelsoną Reckefellerį ir 
Rockefellerį būtų sunkiau 
mušti, kaip Nixoną; antra,
buv. Illinois gubernatorius Adlai 
Stevenson yra interesuotas, kad 
jį demokratų partija nomi­
nuotų.

Symingtonas, kurio kandida­
tūrą remia buv. prezidentas 
Harry Trumanas, sakėsi mielai 
norėtų, kad John Kennedy eitų 
su juo poroje į rinkimus, kaip 
antrasis, t. y. į viceprezidentus, 
kurio religinį ginčą jis pavadi­
no “liūdnu ir tragišku bizniu”.

PIRKITE JAV TAUPYMO SONUS

Aplankykite didelę naujai 
gautų prekių

LIETUVIŲ KRAUTUVĘ

Mergaitės žudikas 
pagautas

Pirmadienį buvo pagautas, 
bevažiuojant trečiu vogtu auto­
mobiliu, Jerry Nemke, 17 metų, 
kurs naktį į šeštadienį išsivedęs 
16 metų Marilyn Rae Duncan, 
ją prie Northwest plento pylimo 
plyta primušė, nudraskė drabu­
žius, išprievartavo ir pusgyvę 
paliko. Mergina mirė vos nu­
gabenta į ligoninę.

Nužudęs Duncan, iki pirma­
dienio jis buvo spėjęs pavogti 
trečią automobijį. Paklaustas, 
kas jo supratimu, dabar atsi­
tiks su juo, Nemke atsakė “Ne­
žinau ir nepaisau”.

ROLL FORM OPERATORS 
Immediate openings for thoroughly 

experienced men. New Plant 
adjacent to O’Hara airport. 
Steady Work — Good Pay 

Apply now 
NATIONAL ROLLEX CORP.

1890 Lunt Ave. Elk Grove Village 
HEmpstead 7-3000.

Phone Virginia 7-6200

SECRETARY

6% KAMB. mūr. bungalow puikia­
me stovyje Marquette Pk. Dideli 
kambariai. Aut. alyvos šildymas. 
Dvigubas mūr. garažas. $21,000.

TARP FABRIKŲ didelę apyvartą 
— daranti taverna - restoranas parduo- 

■ dama kartu su namu ir šalia esančiu 
sklypu už prieinamą kainą.

8 BUTAI — 2 namai, prašo tik 
$38,000. Gera vieta. Apie $600 pa­
jamų į mėn. Aut. alyvos šildymas.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

DOWNERS^ GROVE (20 mylių į Va- 
, karus nuo Čikagos):

1. 5 kamb. namas su 2% akrų že­
mės ir dideliu vaisių sodu. $14,000.

2. 40 akrų ūkis su 6 kamb. gyv. 
namu ir kitais ūkiškais pastatais. 
Užtikrintas investavimas.

3 BUTŲ mūr. Marquette Pk. Aut. 
šildymas alyva. $135 mėn. pajamų 
ir 5 kamb. butas savininkui. $29,500.

7 KAMB. mūr. bungalow į Vaka­
rus nuo Marquette Pk. Nauja gazo 
šiluma. 2 auto garažas. Apžiūrėki­
te ir duokite pasiūlymą!

6 KAMB. resid. mūr. patogioj Mar­
quette Pr. vietoj. Gazo šild. Rūsys, 
apsauga nuo potvynio. Geležinė tvo­
ra. Savininkas išsikelia iš Chicagos 
ir skubiai nori parduoti. $22,000 arba 
priimtinas pasiūlymas.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. 
Švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge­
ras biznis, žema nuoma. Ilga sutartis.

NAUJAS mur. — 4 butai po 4 
kamb. Mod. įrengimai. $45,500.

LIETUVIŲ ' KOLONIJOJE 2 a. na­
mas — 3 po 4 ir rūbų krautuvė. 
Namas prieš 10 metų visiškai remo- 
deliuotas. Aut. alyvos šild. Galima 
pirkti namą arba kartu namą ir krau­
tuve. .

KEPYKLA (Bakery) su 2-jų butų 
mur. namu ir visais biznio įrengi­
mais. Geras biznis. Parduodamas dėl 
senatvės. Tik $28,500.

LIQUOR - TAVERN biznis puikioj 
vietoj. Metinių pajamų $140,000. 
Kaina $15,000 su visais mod. įren­
gimais,

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mur. 6 kamb. bunga­
low.

KODĖL pirkti seną namą, jeigu 
gali gauti naują už tą pačią kainą 
ir dar prie_ gero susisiekimo. 7 metų 
5 kamb. mur. — 3 mieg (1 mieg. gali 
būti patogiai naudojamas, kaip valgo­
masis); garažas. Tik $22,000.

LIQUOR-BAR lietuvių kolonijoje, 
judrioj biznio vietoj. Metinė apyvar­
ta $60,000. Tik $5,500.

6 ¥2 KAMB. mūr. Ranch namas 1 
metų senumo Oak Lawn prie gero 
susisiekimo ir pirkimo centro. Dideli 
kambariai. Rami, graži vieta. Skly­
pas 60 pėdų. $21,300.

ARTI MARQUETTE PARK, ir mo­
kyklų 7 kamb. mur. namas su V/z 
vonios. Naujosios mados virtuvė ir 
vonios. Nauja gazo šilima. $20,500.

MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų skly­
pas, centralinis šildymas. $14,500.

MŪRINIS 1% aukšto, 54 kamb., 
centr. gazo šildymas, poilsio kamb. 
skiepe, garažas, graži išvaizda. $23,000. 
y; ii > » > _

MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. 
ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas ats­
kirai kiekvienam bute, garažas, arti 
mokyklos ir susisiekimo.

MEDINIS, 2 po 4, gazo pečių šil­
dymas, garažas, aukštas skiepas ir 
pastogė.

GAGE PARK
MŪRINIS, 2 metų, 6% ir 4%, centr. 

šildymas, geras ir gražus namas.

MŪRINIS 6 kamb. bungalow, tik 
$18,500.

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva šil­

dymas abiem butam, gera vieta.

MŪRINIS, 6 kamb. bungalow, mo­
derniškas vidus, erdvus kamb., prie 
kryžminio susisiekimo.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,

Cement and Electric Works.

2737 W. 43rd STREET
4-2390CL

pa-

TOOLROOM FOREMAN

To supervise die repair shop and 
purchase new tooling. Reply in con­
fidence. John M. Skowbo, Plant Mgr.

NORPLEX FABRICATOR, INC.

Permanent Position 
now available for competent 

applicant to work for executive 
of national steel firm 
as personal Secretary 

and administrative assistant. 
Must have experience. 

Excellent career opportunity 
with a Top Salary 

and benefits.
We are Located close to 

Burlington R. R.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

Black River Falls, Wisconsin

TRIANGLE STEEL RULE DIE CO. 
618 W. Elm St.

Openings for die makers steel rule. 
Top men, jig-saw and ruling 

experience.
Busy shop, steady work, good pay.

Good working conditions. 
Vacations, other benefits.

Apply or phone Michigan 2-1373.

Refer Mr. Edger 
RO 2-2121

JOS. T. RYERSON 
& SON, INC. 

16th & Rockwell
STATISTICAL TYPIST

Šioje krautuvėje rasite didelį 
sirinkimą nebrangiomis kainomis: 

Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 
vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito­
kių medžiagų. Iš Anglijos importuotų 
ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti į 
LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas ma­
šinas, akordeonus, foto aparatus, 
vaistus ir visokius kitokius daik­
tus.

Kreiptis į

“Iš meilės” nušovė 
tris moteris

WORLD

Lietuvių kompaniją

PARCEL SERVICE,

3322 
Chicago, III.

So. Halsted St.
Tel. YA 7-0677.

P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu­
siųsime mašiną ir atvesime Į mūsų 
įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitoųiis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

r

William Jennings Jones, 39 
melų amžiaus negras, 3820 
Prairie Ave., pirmadienį nušo­
vė tris moteris ir ketvirtą sun­
kiai sužeidė, paskui pats užsi­
barikadavo savo name ir pasi­
davė tik policijai įmetus vidun 
ašarinę bombą. Viena jo auka 
yra jo paties žmona, kita to na­
mo savininkė, trečia žmonos te­
ta. Suimtas Jones prisipažino 
šaudęs į moteris būdamas “pri­
slėgto ūpo”, kadangi jo žmona 
jam pasakiusi, kad jis jai dau­
giau nebereikalingas.

Nobelio laureatai tarsis 
dėl pasaulinio atoslūgio

Gegužės 11—13 dienomis Chi- 
cagos universitete įvyksta tarp­
tautiniai žymių žmonių, jų tar­
pe šešių Nobelio laureatų, kon­
ferencija pasitarti, kaip būtų ga­
lima sušvelninti pasaulio įtam­
pą. Kalbėtojų tarpe bus Adlai 
Stevenson; Jungt. Tautų spe­
cialaus fondo direktorius Paul 
Hoffman, Pasaulio Brolybės, 
Ine. prezidentas Charles Percy 
ir viceprezidentas Dr. Arthur 
Compton, žymus mokslininkas 
ir Filipinų valstybininkas, gen. 
Carlos Romulo. Pirmininkaus 
Lester Pearson, Kanados libe­
ralų vadas, Nobelio laureatas.

Planingas taupymas visada moka gerus 

DIVIDENDUS! 
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos 

įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas
7 išmokamas birželio 30 ir 

gruodžio 31 d. d.

i C

[INSURED l-l

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIENMUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD.
Phone Virginia 7-7747

CHICAGO 8, ILLINOIS
John J. Kazanauskas, Pres.

SEWING MACHINE 
Repairman

Must be experienced! 
Top Pay — Steady Work — 

Apply in Person. 
CENTRAL BAG & BURLAP CO.

4514 S. Western Blvd. 
YA 7-5000.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namy Sfatytojaii ir Taisytoiai

HEATING CONTRACTOR 
Įslatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tt 
rime keletą naujų namų. Jei nepa­
tiks, tai mes pastatysime pagal Just 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

Kiti laureatai bus: Sir Norman 
Angell iš Anglijos, lordas John 
Boyd-Orr iš Škotijos; Ralph J. 
Bunche iš JAV; kun. Domini­
que Pire iš Belgijos ir Philip 
Noel Baker iš Anglijos. Konfe­
rencija siejama su kitą savaitę 
Paryžiuje prasidedančia ketu­
rių “didžiųjų” viršūnių konfe­
rencija.

Amerikos Lietuvių
Ekonomistų Knygos
Šiomis dienomis baigtos spau- 

| sdinti ir pradėtos siuntinėti į 
knygynus dvi Amerikos Lietu­
vių Ekonominio Centro išleistos 
knygos. Pirmoji vadinasi “Ame­
rikos Lietuvių Prekybos Butų 
veikla”, susidedanti iš 70 (6x9”) 
puslapių, o antroji “Amerikos 
Lietuvių Ekonominio Centro 
Protokolai ir Referatai”, turinti 

I 82 tokio paties dydžio puslapių.
Knygos kainuoja po $1.00 

kiekviena. Knygas galima įsi­
gyti Amerikos Ekonominiame 
Centre, Lietuvių Prekybos Bu­
tuose arba pas Juozą P. Vąrkalą, 
ilgus metus buvusį ekonominio 
centro sekretorių: 2401 W. 63rd 
St, Chicago, Ill.

“NA UJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

uRAUGAS IR BIČIULIS.

Age 20 to 40
Figure aptitudes, various duties 

Same dictaphone, T. B. M. electric 
Typewriter

Monday through Friday 
37% hours week. 

Good starting salary.
• Employee Benefits
• Advancement opportunities.

Please see Mrs. Gates.
CHICAGO ATHLETlČ 

ASSOCIATION 
71 East Madison St.

OBSTETRIC SUPERVISOR 
Administrative ability, Experience 
requiered, organize and direct nur­
sing service in active department of 
225 bed general hospital, in Southern 

Lower Michigan. 20 min. from 
downtown Detroit.

• Housing and Meals are available 
•Liberal Personnel Policies.
Excellent opportunity for a person 

with Ambition & ability.
Please write — or wire — 

Personnel Director 
WYANDOTTE GENERAL HOSPITAL 

Wyandotte, Mich.

REGISTERED NURSES 
Permanent Positions available. 

Salary $25 to $50 above average 
for region

• 40 hours
• Liberal Fringe Benefits.
Write, apply or Phone 69133

Mr. Bongers — administrator 
PIONEER MEMORIAL HOSPITAL

Heppner, Oregon

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Ave.

REIKALINGI APARTMENTA1
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co..

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

NEMOKAMAS PATARNAVIMAS 
SAVININKAMS 

Rimtiems nuomininkams su geromis 
rekomendacijomis reikalingi įvairių 

didumų butai. Ypač dėmesys 
kreipiamas i butus su baldais. 

MARKŪS RENTALS
3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 

Šiokiadieniais 9:00—9:00, 
šeštad ir sekmad. iki 5:00.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
su rakandais. Nuoma nebrangi. J. 
Miletz, 3557 Adams St., Gary, Ind.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

DEAL DIRECT WITH OWNER! 
RENT OR SELL

55 Room Hotel — Accommodates 100 
people (with going Restaurant), also 
suitable for tavern operation. A mo­

neymaker for years.
Owner retiring.

ALAMO HOTEL 
264 S. East Ave. 

Kankakee, Hl. Phone WElls 9-9115.

MARQUETTE PARK CENTRE
SAVININKAS pigiai parduoda už­

baigtą naują mūrinį namą, tai mo­
dernus 5 kamb. už $18,900.

TUŠČIAS lotas, 50 pėdų pločio, biz­
nio gatvė, Marquette Parke.

KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi­
dencija, gazo šild., platus sklypas, ga­
ražas. Verta $19,800.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui­
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy­
mas. $14,650.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge­
ros pajamos, pigus už $30,200.

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau- ...... . _ , , _
jas šildymas, garažas, vertas $28,500. rūsys, platus sklypas. $15,800.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

3 BUTŲ medinis, 50 pėdų sklypas, 
garažas, $24,200.

KAM REIKIA 1% aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražūs dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $50,000.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar­
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. įmokėti 
$25,000.

BRIGHTON PARKE mūrinis, 3 di­
deli butai ir 2 bizniai, visi atskirai 
gazu šildomi; 
Kaina $46,900.

ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb. 
medinis, centr. šildymas, apsaugotas

apie $5,000 nuomos.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū­
rinis, 37 pėdų sklypas, alyva karštu 
vandeniu šildymas. Tuoj pat galima 
užimti. Tik $16,500.

PRIE 63 ir Pulaski 5 kamb. mūri­
nis, nauja gazu šildymo sistema. Ap­
sauga nuo potvynio. Modernus. Spal­
voti įrengimai. Tik $17,900.

VERTAS PAVYDO Marquette Par­
ke, 1% aukšto, 5 metų mūrinis na­
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo­
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
gąražas. Kaina $24,750.

PAJAMŲVNAMAS Gage Parke, mū­
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa­
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesį. Gazu apšildomas. 2 auto­
mobilių garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas, šil­
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, 3 po 6 kamb. 
1 butas tuojau galima užimti. Tik 
$28,900. Reikia pamatyti ir įvertinti.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

OPEN HOUSE! Marquette Parke 
ant 30 pėdų sklypo mūrinis 6 kam­
barių bungalow. Apšildomas gazu. 
Alumininiai ‘stonri” langai, kilimai ir 
kiti priedai. Ateikit ir įvertinkit šį 
gerą pirkinį. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 1 vai. p. p. iki 5 vaL 
p. p. Adresas: 6609 S. Campbell Avė. 
Iki pasimatymo.

OPEN HOUSE! Marquette Parke 6 
kambarių stucco bungalow. Alyva- 
karštu vandeniu apšildomas. Nuo 
sienos iki sienos kilimai, 4 metų sto­
gas, dvigubi langai — visi su Venetian 
užuolaidom. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 12 vai. p. p. iki 5 
vai. p. p. \ Adresas: 6615 S. Mozart 
Ave. Pilna kaina tik $15,900.

OPEN HOUSE! Evergreen Parke 
ant 40 pėdų sklypo 3 metų, 3 miega­
mųjų kamb. bungalow. Pilnai Įreng­
tas rūsys. Alumininiai langai ir daug 
kitų priedų. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 1 vai. p. p. iki 5 vai? 
p. p. Adresas 9118 S. Springfield 
Ave. Ateikit ir įvertinkit šį gražų 
pirkini.

MARQUETTE PARKE 7 kambarių 
bungalow ir mažas butas rūsyje. Na­
mas labai geram stovyje. Prašo 
$19,300.

MARQUETTE PARKE 4 metų mū­
ras. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir ma­
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo.

DĖMESIO! Gage Parke ant plataus 
sklypo 2 butų mūras. Namas 2 me­
tų. Visi moderniškiausi įrengimai. 
Pamatę tuoj nupirksit. Pilna kaina 
$40,000.

BIZNIO PROGOS
LABAI GERAM rajone 13 būtų 

mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro, 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $135,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu­
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun­
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $42,000.

DIDELĖ KOMPANIJA nupirko nuo­
savybę ir statys sandėlius ir sunkve­
žimių stotį. Kitoj pusėj gatvės par­
duodame 4 butų mūrą ir tavernos 
biznį. Kaina prieinama.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau­
ją namą arti Marquette Parko baž­
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.
DĖMESIO Paw-Paw ežero vasar­
viečių pirkėjams! Dabar vyksta re­
modeling darbo apskaičiavimas. Dar 
norintieji pamatyti šį auksinį pirkinį 
galite užsiregistruoti iki gegužės mėn? 
21 dienos. HE 6-2501.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu­
tai labai geram stovyje ir patys nuo­
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki­
mo pasiskirstymo turi greitai par­
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 150 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo­
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū­
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Tarpininkaujam butų nuomavime. 
Bet kuriais draudimo reikalais kreip­
kitės į mūsų draudimo agentūrą, 
liekame daug kitų patarnavimų.

MŪR., 4 kamb., prie 71 ir Artesian. 
Bargenas už $10,600.MED., ' * ' . — - . —
shtenaw.

MED., 
žas. 66

MŪR., 
daugiau, „ , __

VISAI NAUJAS MŪR., 3 mieg., arti 
krautuvių ir susisiekimo. $19,000.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

MED., 2 po 4, gerai išlaikytas na­
mas Br. Parke. $13,800.

MED., 2 butai ir krautuvė, gara­
žai, rūsys. Br. Parke. $18,500.

MŪR., 5 ir 4 kamb. butai, moder­
nizuotas, naujas šildymas, naujas ga­
ražas, 32 p. lotas, 67 — Damen. 
$21,500.

MŪR., 2 butai ir trečias rūsyje, arti 
musų įstaigos. $23,000.

MŪR., 2 butai po 6 kamb., arti su­
sisiekimo ir krautuvių, pirmas aukš­
tas modernizuotas. $25,500.

BEVEIK NAUJAS mur., priešais M. 
Parką, 2 po 4, garažas. $35,500.

MUR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52,000.

DU LOTAI po 24 p. kiekvienas, 
tinkami dviem namam statyti, prie 
69 ir Damen. Už abu $6,000.

Kalbėkite lietuviškai.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th Si. PR 6-0956

4 kamb., prie 43rd ir Wa- 
Bargenas už $10,000.

6 kamb., 30 p. lotas, gara- 
— Talman. $14,800.
6 kamb. bungalow. Vertas 
negu $18,400.

At-

63-ČIOJI IR KEDZIE
Vienerių metų senumo mūrinis, 

krautuvė ir 5% kamb. butas viršuje. 
Didelė vieta automobiliams pastatyti.

Įkainuota pardavimui. 
‘ MARKUS RENTALS

3019 W. 63rd St. HE 6-3636.

REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC
2501 West 69 th St., Chicago 29, Illinois. 

Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKE .
TVARKINGAS, apkaltas, medinis, Į 

2 nedideli butukai, naujas šildymas, 
35 pėdu sklypas, side drive garažas.
$17,200? _______ __________

JAUKUS 1% aukšto mūrinis, gazo sauga nuo potvynių, 
šildymas, garažas, 1% bloko nuo j -----
parko, $24,500.

GRAŽUS 2 po 6-is mūras, alyvos Į 
šiluma, mur. garažai, 2 __
mokyklos. Įmokėti $8,000—9,000. Tik-, 
rai geras pirkinys.

6 KAMB. modernizuotas bungalow.
$19,300.

IR ŠTAI bargenas Brighton Parke. 
$135 mėnesiui pajamų ir didelis bu­
tas savininkui. Tik $16,000. o no­
rint pigiai nusipirksite ir platų skly­
pą salia. Ideali proga norinčiam greit 
prasigyventi.

J. STONKUS, R. E.
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595.

NETOLI MARQUETTE PARKO 
PARDUODAMA

virš 10 baigiamų įrengti naujų namų. 
Turime kampinių.' 5% kamb. mūrinės 
rezidencijos, moderniai išbaigtos, ap- 

_ x ‘šildymas gazu. 
Prieinama kaina.

Model Home, 
7715 S. Albany,

2 blokai nuo atdaras apžiūrėjimui kiekvieną šešta- 
S,??” _2_-, dieni ir sekmadienį. Taip pat turi­

me namu Evergreen Parke.
STANDARD CONSTRUCTION 

F. PETRAUSKAS BUILDERS CO.
PR 8-3792.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
PERKAME, parauodame. mainome 

Įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokerioną apdrau- 

nolariatas.dą, veikia

N
Real

O R V I L A
Ef ate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS medinis 3 aukštų 
namas, 1—6-ių ir 2 po 5-is; mėnesiui 

pajamų $185. Kaina $14,000.
3939 So. Campbell Avė 

Savininko telef. VI 7-1109.

2 AUKŠTŲ mūrinis namas, po 6 kam­
barius, šildymas karštu vandeniu.
2 automobilių garažas. Savininkas 

parodys tik susitarus. HE 64149.

APŽIŪRĖKITE
100 Real Estate bargenų nuotraukų, 
išstatytų mūsų languose. Nuotrau­
kos apšviestos visą naktį. SVOBODA, 

3739 W. 26 St., Chicago ir 
6013 W. Cermak Rd., Cicero.

6
58-OJI IR RICHMOND 

kambarių bungalow, labai švarus, 
šildymas gazu, pilnas rūsys.

2 automobilių garažas.
30x125 pėdu sklypas.

$17,900.
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumental

ĮSIGYKITE TELEVIZIJĄ 
ŠĮ VAKARĄ

Su nuostoliais parduodam 1,000 TV 
Savininkų grąžinti ir pataisyti 

Metų garantija paveikslų lemputei 
Leidžiam išbandyti savaitę, kreditų 

referencijos nereikalingos. 
Atvežam už valandos.

Išbandymui telefonuokite KE 3-0300.

Taisome 
TELEVIZIJOS IR RADUO 

APARATUS
A. Rožėnas — LAfayette 3-4264

6 - NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. J. Pačkauskas — YAards 7-0837 
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